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REPUBLIKA E KOSOVES 17'f

Republika Kosova-Republic ol Kosovo )'J' {'{L
Komuna Drenas/Gllogoc 4 '
Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong W

Bazuar né nenin 22, par.1 (& Ligjit nr.06/1.-092, pér dhénien né shirytézim dhe kémbim t& pronés
sé paluajishme te komunés si dhe nenin 27, par | dhe 2 t& rregullorés (QRK) nr.09/2020 pér
péreaktimin ¢ procedurave t& dhénies né shfrytézim dhe kémbim t& prongs s& paluajtshme (&
komunés, Drcjtoria pér Gjcoderi, Kadaster dhe Proné - Sekiori i Pronés lidhur me mbikéqyrjen e
kontratave pér dhénien né shirytézim t€ pronave t& paluajishme té komungs paraget kéte:

RAPORT

g€ rrjedhin nga Ligji per dhénien né shirytiézim dhe kémbim te prones sé paluajtshme
komunale dhe Rregullores (QRK) NR.09/2020 pér pércaktimin e procedurave té dhiénies ni
shfrytézim dhe kéimbim (& pronés sé paluajtshme t& komunés, pas verifikimit t& giendjes né
teren raporton € gjeturat ¢ saj mbi gjendjen faktike lidhur me pérmbushjen e kontratés
Nr.353-46328, dt.23.10.2014, Kryetarit t¢ Komunes s¢ Drenasit:

Zyrtarja pér menaxhimin ¢ pronave komunale té dhéna né shirytezim, né zbatim té detyrave

Kontrata mbi dhénien né shfrytézim afatégjalé (& pronés sé paluajtshme & Komunés Nr.353-
46328, dt.23.10.2014, &shté e lidhur né mes 1& Komuna ¢ Drenasit ¢ pérfagésuar nga ish-Kryetari
1 Komunés zNexhat Demaku né njérén ang dhe DPZ “AUTO SERVIS XIIEMA”, me seli né
Komoran, me nr t& biznesit 810256554 (e cilén ¢ pérfagéson Hamit Thagqgi né& anén {jetér, pérmcs
s¢ cilés e merr né shiry(ézim afatégjaté pér 40 (katérdhjeté) vite pronén komunale, parcelén nr.4-
88, sipérfage 0.10 ha, né vendin e quajtur l'usha e Gjeré, zona kadastrale-Komoran.

Obligimet ndérmjet paléve kontraktuese kané [illuar npa data e nénshkrimit (& késaj kontrate, dt.
23.10.2014.

 Pas verifikimit né Kadastér dhe Gjeodezi konstatohet se e drejta ¢ shiryl&zimit t& prongs
komunale né emér t& shiryt&zuesit (Hamit Thaqi-DPZ “AUTO SERVIS XIIEMA™) éshté
e regjistruar n€ Kadastér RDPP, né pjesén tekstuale dhe grafike.

e Me géllim t¢ verilikimit te kontralés dhe gjendjés s& pronés me dt.28.05.2026 kemi dalur
né vendshiqim dhe kemi konstatuar se shfrylézuesi i pronés komunale né objektin qé ¢ ka
ndértuar né tokén ¢ marré né shfrytézim pér zhvillimin e veprimatrisé “Autopjesé dhe
Shitja ¢ Veturave”, biznesin e ka aktiv dhe &shté dule e zhvilluar kété veprimtari ashtu siq
¢ pércakion neni 2 i kontratés. Pérfituesi-shfrytézuesi i pronés komunale né objektin qé e
ka ndértvar né pronén komunale (& marré né sh frytézim, ka deklaruar se shvillohet
veprimtaria Servisim, Autopjesé dhe Shitje.

= Pas verifikimit t€ kontratés dhe gjendjes s& pronés, pér ne ka qeng e véshtiré (& pércaktohet
vlera ¢ investimeve por gjendja ¢ objektit pasgyrohel pérmes fotografive t& béra ng
vendshigim.
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* Bazuar né vendimin pér Leje Nd@rtimore 351-50202 & d.12.10.2015 t& léshuar nga
Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit-shfytézuesit afatgjalé (& pronés
komunale 1 &shté lejuar ndértimi 1 objektit afarist me etazhitet P+0 me dimensione pérdhes
me destinim servisim, autopjesé dhe shitje.

* Bazuar n€ evidencén e Drejtorisé pér Buxhet dhe Iinanca, gjendjén e kartelés nr.1353, (&
marré nga Drejloria pér Buxhet dhe Financa, né cmér (& shfrytézuesit t& pronés komunale
(Hamit Thaqi) &sht€ paguar giraja pér shfrytézimin e tokés komunale ashtu siq e percakton
neni 41 kontratés, nga verilikimi rezulton se shiyigzuesi i pronés komunale &shté i rreeullte
me pagesén e qirasé.

® Sai pérket numérit t& punétoréve, shirytézuesi i pronés komunale ka deklaruar listén me 4
(katér) punétor t€ punésuar né kété biznes pérfshiré edhe dy praktikantd nxénés sipas
marréveshjes s&¢ bashképunimit me IAAP dhe Ndérmarrjes. Ndérmmarrja Auto Servis
Xhema ka nénshkruar marréveshje bashképunimi me IAAP “Fehmi Lladrovei” ne Gllogoc.
Ndérsa né bazé (€ kontratés pereaktohet g€ t€ jené t& punésuar né kété biznes gjithésejé 18
punétor. t& punésuarve.

* Bavuar né raportin paraprak t€ pronave komunale t& dhéna né shirytézim, Zyra ¢ Kryetarit

ket biznesi me di.06.05.2026 i ka dérguar vérejtic me shkrim pér mospérmbushjen e
obligimit kontraktual t¢ kontratés mbi dhénicn né shfiytézim afatégjalé & pronés
komunale, pérkatésisht pér pérmbushjen e kriterit (& punésuarve.
Ndérsa shfrytézuesi i pronés komunale (Hamit Thaqgi) prané zyrés s& Kryetarit dhe
Drejtoris€ pér Gjeodevi, Kadastér dhe Prong ka parashtruar kérkesé me nr.07-070/01-
21322 me dt.08.06.2026 ku nder té tjera thekson se kérkesa e tij pér marrjen né shirytézim
(€ pronés n¢ fjalé ka qené pér 17 ari, hapsiré kjo ¢ mjallueshme pér pérmbushjen e
punimeve 1€ objektit dhe punésimit (€ 18 punétoreve. Ndérsa né bazé kontratés nr.353-
46328, d.23.10.2014 i jang dhéné né shfrytézim vetém 10 ari. Poashtu pala kérkon rrethana
lchigsuese rreth ketij kriteri.

Pas verifikimit (& kontratés numér 353-46328 ¢ datés 23.10.2014 dhe gjendjés s& pronés né
parcelen nr 4-88 zona kadastrale Komoran, rekomandojm Kryetarin ¢ Komungs qé té ndérmarr
veprime sipas kritereve (€ pércaktuara né kontraté dhe legjislacionit né fuqi, t& i shqiptoj vérejtje
pér mospérmbushje 1€ kriterit lidhur me numrin e t& punésuarve.

Ziyrlare pér Menaxhimin e Pronés Komunale
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REPUBLIKA E KOSOVIS
KOMUNA E DRENASIT
FYRATL KRYETARIT

NR. 353~ b £32841.92.0, 2014

KONTRATE

MBI DHENIEN Ni SHFRYTEZIM AFATGIATE PRONEN E PALUJTSHME Ti

KOMUNES.

E LIDHUR MEDATEN 2 4. r‘f 1, 2014 NEMES :

)

(n€ tekstin e métejmé: Dhéndsi i tokés né shfrytézim afatg;até).

dhe

2.DPZ “AUTO-SERVIS XHEMA” mé seli né Komora,me numer t6 biznesit 70339019_ ¢

cilén e pérfagéson Drejtori Hamit Thaqi nga ish.Llapushnik , Komuna e Drenasit (ng
telstin e métejmé: shfrytézuesi afatejate i tokis), -

BAZA JURIDIKE:

L.

4 Fshts manit |i4 2 & Ligjit nr DTSH -040 pér }’atéqavensjm Lnkale,n ni 9 paragrafi 5 i Ligjit

nr.04/L-144 ped

o -:::;::dﬂéu
dhénien né shﬂyte?umn th kémbimin e pronés s¢ pdluajtshma t&

Komunés,neni 1§ paragrafi 6 t& Rregullores QRK nr,23/2013 pér péreaktimin e procedurave t&

dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés s¢ paluajtshme t& Konjunés dhe Vendimit me

MNr.353- 31851 t&

datés 23.07.2014 t& Kuvendit t& Komunés,pér dheme i tﬂlcswf: komunale né

shfr}-'téz.lm afatgiFT.E



OBJEKTI I KONTRATES:
1L

Eshté dhénia ng shfrytizim afatgjaté e prongs st paluajtshme t& komunés sipas Certifikatés
pronésore nr.421-5251 , né zonén kadastrale Komoran,né pjesén e ngastrés nr.4/11-4/88 ne
sipérfage prej_0.10 hané vendin e quajtw™Fusha ¢ gjang” me kultw# toké nd&rtimore né t&
cilén do 1€ ndértohet objekt pér ushtrimin e veprimtarisé: Auto-pjesé dhe shitja e veturave.

AFATI KOHORE:
11k

Afati kohor& pér dhénien ng shfrytézim afatgjaté t& pronds s& paluajtshme t& lkomunés sipas pikés
dy(IDte kesaj kontrate #shtt katérdhjelé(40) vite,nga dita e nénshloimit té késaj kontrate nga
22.10.2014 gjer m¢ 21.10.2054 me mundési t& vazhdimit apo shképutjes duke respekinar Ligjin
e zbatueshém 18 vitit skadues 18 késaj kontrate,si dhe me mundésing e téthegjes prej gjashts
(6)muajsh nga dita e paraqitjés s& kérkesés nea njéra palé kontrakivese,

CMIMI:
1\

Cmimi pér shfrytézimin afatgjaté & pronés sé paluajtshme t& komungs sipas pikés dy(IDt& kesaj
kontrate caktohet né lartési prej_2.05 €.pér " ng vité ng baze té ¢mimit konkurues dhe
rekomandimit t& komisionit pér pérzgjedhjen e ofertés elconomikisht me t& favorshme dulce
filluar nga data_01.04.2015 né fillim t& muajit e até me s& largu gjer me datén pestmdjets(15)tE
muajit vijues,né t& kundértén do (& ndérpritet kontrata né ményré té njéanshéme Pa paralajmérim.

OBLIGIMET RECIPROKE
YV

Sh]lr}rtﬁzuesi alatgjaté i tokés s¢ paluajishme t& komunés, gajtohél se parcelén e marré ng
shfrytﬁzim[ afatgjatt do ta shfrytézoi sipas kritereve t& konlcursit puplik si¢ jané :
1. | N& k&t parcel® do t& ndértoi objektin térésisht sipas kushteve tekniko-urbanistike dhe

D

i lejés pér ndértim gé i lastolzt nga organi lmmpeteﬁf i Kommnés s Drenasif Sipas
Konkursit publik p#r t& njéjtin destinim né 8 kun&ﬁmin do t& ndérpritet kontrata ng
menyré 1 njéanshme.

2, | Q& t& filloi punén né afat prej: 6 __muajsh,
3. |Plani dinamik pér realizimin e projektit giramarrsi eshti i obliguar ta p&rfundoj ng

afat prej 18 muajve nga dita e nénshlrimit t& késajé kontrate.
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4, Q& & marr lejen pér pérdorim t& objektit ;
4, Shfrytézuesi i tokés , nuk mundeé & ia jap 1€ drejtén e shfrylézimit t¢ tokés dh
objeldtit njé personi tjetér ; ) '
5. Shitytézuesi i tokgs obligohet g& ¢’do muaj t& paguaj qirang pér martjén e tokés ng
shirytézim , n# gjirollogaring e Komunés sé Drenasit nr: 1000650070000022 kodi 40-
prang Autoritetit Bankar t& Kosovés, :
6. Pas shképutjés sé konfratés pérkatésisht kalimit t& afatit t2 kontratés shirytézuesi 1 tokés
s& paluajtshme t& komunés obligohet g& tokén e dhéng né shitylézim afatpjaté & kthen
né gjendje q& ¢ ka marré.
7. Té ndikoj né mritjen e vlerés s€ pronds t& dhéné né shfrytizim afatgjaté

Dhénési i tokés s& paluajtshme né shfrytézim afatgjate obligohet qé toka e dhéng né
shirytézim afatgjaté (€ ipet pér interes publik,t& mos keté ndonjé kontest prongsorté jeft e
litt nga obligimet ndaj paléve t& treta,t? jetd ng pajtim me planin zhvillimor urban dhe
rregullues si dhe 18 dorézoj né posedim dhe shirytézim pa pengesa shiiyl&zuesit,.

VI

Palét kontrakiuese u pajtuan se gmimi pér shitytézimin e tokés komunale sipas lésaj kontrate nuk
do t& ndryshon nése shfrytézuesi paguan ¢mimin e ofruar sipas konkursit publik né njé kiste né t&
kundértén do t€ ndryshohet né bazé t& Vendimit t# BQK-sénése monedha qé &shié e
aplikueshmi né Republiken Kosovés do t8 kété rénie né beize1ig % & ténies.

VI

Obligohet Drejtoria pér Gjeodezi Kadaster dhe Prong, q# pas nénshkrimit t& késajé

kontrate nga palet konliakiuese t& bén# regjistrimin  katastral né(RDPP) regjistrat ¢
palujitshmerive si shfrytézues i pérkohshem i késajé toke.

VI

Kontrata mbi dhénien ng shfiytézim t& pérkohshme t& tokés komunale @shté kontrats

formale g8 duhet t8 pérpilohet me shkrim. Cdo gjé q& nuk dshis paraparé sipas késaj kontrate,do
t€ zhatohen dispozitat e Ligjit mbi tokén ndértimore,té Ligji{ mbi Marrédhéniel & Detyrimeve dhe

reg

nllat ¢ pérgjithshme t& s& drejtés kontrakiore .

] -
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Shirytézuesi i tokés i baté shpenzimel e mirénibajties s rregullt t cilat jang &

nevojshme pér t& pasur mundési t funksionimit si dhe (¢ paguaj shpenzimet e rrymés,t
ngrghjes,té wjil dhe komunalit tjera né funksion t& mirémbajties dhe shfiytzimit t& ketij objekti

qé

. kthej né gjendje qé e ka pranuar.

t€ ndértohet né kété toké ndértimore dhe pas pérfundimit obligohet q& tokén ndértimore ta
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X

MNe rast kontesti sipas késaj kontrate , kompetente pér vendosje do & jeté Gjykata
leompetente. ' ;

|

Kjo kontraté £shté e hartvar né katér ekzemplar (& nj&jté prej & cilave nga dy kopje pér
palét kontrakiuese.

PALET KONTAKTUESE :

SHFRYTEZUEST I TOKES: DHFNESIITOKESNEbHERYlEZUH
DREJTORI

)
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' REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna a Drenaslt{Gl!ugucit}
Zyra & Kuvendit 1 Komungs

T2 Ne333 34854 g 23. 6L 2014

Né baz# t& nenit 12 dhe 40 t& Ligjit nr,03/1-040 pér Vetégeverisjen Lokale,
nenit 3 pika 1.4 si dhe nenit 6 t& Ligjit pér Dhénjen né Shirytézlm dhe
Kémbimin e Pronés sé paluajtshme t& Komunés Ligjit Nr. 04/L-144,nenit 34
pika 34.6 te Statutit t& komunés Kuvendi i Homunés (& Drenasit né mbledhjen
¢ mbajtur me dt, 17,07,2014 miratoi it '

. 1 VENDIM
PER DHENJEN E TOKAVE KOMUNALE NE SHFRYTEZIM

Neni 1

Aprovohet vendimi i komisionit pér ndatjen e parcelave t8 dhiéng ng shirytézim

pér périudhen afatdgjate sipas lgjit Nr.04/1-144 pér dhénjen e tokave né
shfryt&zim.l

Neni 2

Ndatja e parcelave ka gené né pérputhje me ligjin pér dhénjen e tokave né
shirytézim Nr. 04/1-144 dhe kritereve 1& konkursit té shpallur #18 bazgé &
mumrit ¢ punétorve, vlerés investive qinimit t& ofruar, dhe veprimtarisé gé
ghwillon, " : A

Neni 3
Mdarja e ﬁarcelave fishté béré sipas késgj renditje

1.Ermri i pérfituesit |, Meha®
Zona Katastrale 577 Komoran
Vlers investive 250,000,008
Nugmri { punétorve 15 vende pune
Sipérfagia e pranuar 0.20 ha ka kérkuar 0,20 ha

2. BBmri | pérfituesit ,,8abi” shpk
Zona Katastrale 1264 Komoran
Viera investive  115,000.00€
Numrl { punétorve 12 vendé pune
- Sipérfagja e prannar 0.60 ha ka kérkuar 0.70 ha -

3.Emri i pérfiluesit :
NTP,, Te Bekimi”
Zona Katastrale 4/11 Komoran
Vlera investive: 150,000.00 €
Numri i punétorve 8 vende pune
Sipérfagia e pranuar 0,15 ha ka kerkuar 0,20 ha




4, Ernri i pérfituesit ,,Kalaja e Gurit"
Zona Kalastrale 4/11 Komoran
Vlera investive 115,000.00€
Numri i punétorve 49 vende pune
Sipérfagja e praniiar 0.15 ha ka kérkuar 0.17 ha

5. Emri | pérfitwigsit ,, Servis Xhema *
Zona Katastrale 4/11 Komoran
Vlera investive 440,000.00 €
Numri | pundtorve 18 vende pune
Sipérfagia e pranuar 0,10 ha ka kérkuar 0,17 ha

G.BEmui i pérfituesit Naser M Gashi
Zona Katastrale 4/11 Komoran
Vlera investive 150,000,002
Numri 1 punétorve 9 vende pune dhe rritje 27% pér gdo vit
Sipérfagja e pranuar 0.10 ha ka kérkuar 0,15 ha

7, Bmri i pérfituesit NTP ,,llirija *
Zona Katastrale 4/11 Komoran
Vlera investive 1,008,000.00 €
Muwmrl § punétorve 18 vende pune

Cmimi i ofroar
Sipérfagia e pranuar .20 ha ka kérkuar 0.40 ha

8, Emrii pérfituesit NTP ,,Mali - com ”
Zong Katastrale 4/11 Komoran
Vlera investive 130,000,000 € g
Nurari § punéterve 8 vende pune 5
Sipérfagja e pranuar (.10 ha ka kérkuoar 0,15 ha

9, Bmri | périifuesit
DPZ "KRONI® :
Zona Hatastrale 4/11 Komoran
Viera investive 350,000.00 €
Mumii i punétorve 30 vende pune
Sipérfagja e pranuar 0,15 ha ka kérkuar 0.40 ha

i 1Bl i pérfitneait o Nalype.t -
i Zona Katastrale 780-0 Térstenik
Vlera ifvestive 200,000.00 € -
Nunui i punéterve 8 vende pune
+ Slpériddja ¢ pranuar 0.20 ha lka kérkuar 0,20 ha

11.Emri i pérfituesit Viollea Gashi
Zona Kalastrale 244/6 Komoran
Wlera investive 350,000.00 €
Mumri i punétorve 14 vende pune
Sipérfagja e pranuar 0.16 ha ka kérkuar
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REPUBLIKA E KOSOVES/REFUBLIKA KOSOVA/REPUEBLIC OF KOSOVO
KOMUNA I GLLOGOCIT
DREJTORATI PER PLANIFIKIM URBAN DIOE MBROJTJE Tk MJIEDISIT

N& bazg t& Ligjit pér Ndértim, Nr. 04/L-110, nenet 14, 15, 19, 20 dhe 21 dhe Ligjit pér
Procedurén Administrative, Nr, 02/L-28, neni 11, si dhe aplikacionit me nr 08-33 1-50202 t&
d1.23.09.2015 nga Hamit Thagi, Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit, Komuna
Gllogocit 1&shon ket : '

Leje Ndértimore

Kjo leje ndértimore i lishohet:

Emri: | Hamit Thagi

Adresa: | Llapushnik

Telcfoni: Emaili: 1

Pér punét ndértimore ng vijim:

Adresa: Komoran

Zona(t) Kadastrale: Komoran Nr. i parcelave kadastrale: 04-83 GPS Koordinatal:

Lioji i nd;éxtimit-_t._ﬁ ﬁmpnjz’._ﬁar: §

Ndértimiri[{] Rindértim[] Rrénim [] Riparim |

‘Kategoria ¢ ndértimeve £¢ propozuara:

"= 7 | Aperfshin projekti ndryshim t& pérdorimit? Po [ Jo

Kateguria 1 . ﬁ Kﬂtﬂgﬂﬂa I D Kalcgﬂria I D
E:'E.l:"'_if_]i}t'ilh_i. i pfhpﬁéuaf: i -

Shtepi [ Banest kolektive [] Pérdorim i perzier[ |  Komercial
Industrial [] Infrastrukturg [ Tjetér:

" Pérshkrimi: Hamit Thagqi né bazé té kérkests 08-nr.351-50202 t& datés 23.09.2015 mé & cilén
ka kérlouar 11 ipet Leje Ndértimore pér objektin afaristo ne vendin e quajtur Fusha (3jer* Komoran, sipas
projeklit me etazhitet P+0 me dimensione 18.52 x13.98.m ng& pérdhes ni parcelen kadastrale nr.04-88
pasuri shogrore e kuvendit komunal e drejta e shfrytézimit pér kohé t& calduar per 40 vite nr.463-46328 me
dt.23.10.2014 D.P.7” Autoservis Xhema™ . Drejtorali pér Planifilim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit,
Komuna e Gllogocit pas shqyrtimit t& kérkesgs u konstatua se jang plotésuar kushtct pér dh#njen & Lejes
sit Nd&rtimit, dhe duke u bazuar né Ligjin e Mdértimit nr.04/L-110, dhe Ligjin pér Planifikim Hapsinor
or.04/1.-174 u vendos si ng dispozita t& kitij akivendimi.

Dolkumentacioni i bashkangjitur mé kérkesé

a) Fleté poseduese nr.07-952-28148,

b) Kopje e planit,

¢) Projektin nga “G-ENG” N.N.P,

d) Kontraten pr dh&ninen né shirytzim afatgjat prong e pa lujtshme e Komun#s nr.353-46328

dt.23.102.015

¢} Leje urbanistike me nr.08-351-28305 dt.01.06.2015
Pér marrjén e kisaj leje nga taksa komunale ne baze t& Rregullores Komunale nr.01-031-9313/17.11.2010
paguan ni shumé prej 10€




Alivendimi i dérgohet:
_[nvestitorit, Drejtorisé sé Inspeksionit dhe njé kopje né dosjen & Arkivit t& Komungs s& Gllogoeit,

VENDIM

Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje & Mjedisit ka shgyrtuar aplikacionin tuaj pér leje
ndértimore. Leja léshohet nén kushtet ¢ méposhime:

L. Kjo lgje ndértimore l&shohet n& bazé t& aplikacionit dhe informatave mbéshtetése. Ndértimi do 1€
hithet n& p&rputhje me dokumentet & aprovuara ndértimore. Cfarédo ndryshimi i projeklit duhet & gprovohet
nga projektuesi i projektit dhe nga Drejtoria p&r Planifikim Urban dhe Mbrojtje (& Mjedisit.

2. Puna né ndértim duhet t& fillojé brenda njé (1) viti nga data e aprovimit, p&rveg nése vgjatet afafi,

3 Duhet t& siguroheni se kontraktuesi i posedon ng vendndértim dolumentet & méposhtme:

1.3.1. Nj& kopje t& kisaj leje nd&rtimore.

1.3.2. Nése punét ndértimore kryhen nga njié palé e treté, njé kopje e koniratts nd&rmjet poseduesit 18 lsjes
ndértimore dhe kontraktorit.

1.3.3. 8 paku nj¢ kopje t& t€ gjitha dokumenteve t& ndirtimit g& jang n&nshkruar ose vulosur si (€
*APROVUAR™ nga organi kompetent.

1.3.4. Dokumentacioni q& tregon konformitetin e produkieve t8 ndérlimit dhe pajisieve me keérkesat
rregullative, Kodin, dhe me dokumentet e aprovaara t& ndértimit;

1.3.5. Libri dhe ditari i ndértimit, q& duhet t& pérmbajné regjistér 18 hollésishém ditor t€ 1€ giitha pungve

ndértimore, pérfshiré t& dh#na té shkruara dhe fotografike, g8 dokumentojné:
1.3.5.1. Datén, vendin dhe rezultatet e testeve t& kryera né materialet ose pungt ndértimors; dhe
1.3.5.2. Pérshkrim t& problemeve € hasura gijati ndértimit dhe inspekiimit dhe ményrén se si jang zgjidhur.

1.3.6. Kartela e aprovimit t& inspektimeve, e vendosur né vend t& dukshém. Ruajeni t€ mos prishet nga mot
sepse do té ju duhet lour t8 aplikoni pér certifikat€ t€ pérdorimit.

4. Duhet & dorézonin njé Njoftim mbi Q&llimin pér t& Filluar Ndértimin s& paku shtaté (7) dité para
fillimit t& punéve ndértimore.

3. Duhet t& kontaktonin organin kompetent piér t& kryer inspektimet sig kifrkohet me lig], akic nénligjore
dhe Kod. Kéto inspektime nuk e lirojng aplikuesin pér leje ndértimore dhe/ose arkitektin ose inxhinierin &
licencuar pérgjegjés pér sigurimin e inspektimeve adekuate dhe mbikéqyrje ditore t8 punéve ndértimore; dhe

. Pas pérfundimit t& punéve ndértimore, duhet t& aplikoni pér certifikati 18 pérdorimit n& pajtim me
lizrjin, aktet nénligjore dhe Kodin.

KESHILLA JURTDIKE: Kundér kétij aktvendimi mund t& paragitet ankesa n afat prej 30 ditésh nga
dita e marrjés, né MMPH — Prishting.

U VENDOS NE DREJTORATIN PER PLANIFIIKIM URBAN DHE MEROJT]E TE MJEDISIT, KOMUNAE
GLLOGOC, 08nT.351-50202 dt,12.10.2015

Punoi : Kontrolloi:

P : 'f."'_Q\x\PrEjturi:
Bse-Eng, Viora Gjinofci ArleShaban Dobra 4

Betii Berisha
o ﬁ a5
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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI MES IAAP DHE NDERMARRIES

Kjo marréveshje Eshié arritur né mes té:
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Neni 1. Géllimi | marréveshjes

Q&llimi i késaj marréveshje éshté gé pérmes bashképunimit me ndérmarrjen nga sektori publik dhe
privat t& krijohen mundésité pér nxénésit/kandidatét né arsimin d ual té Institucioneve té Arsimit dhe
Aftésimit Profesional (IAAP) té zhatojné njohurité e tyre teorike né njé mjedis pune dhe né L& njéjtén

kohé té pérfitojné ndérmarrjet nga sektorét pérkatés duke u ofruar atyre mund@ésiné pér té pérgatitur,

testuar dhe rekrutuar punétoré & mundsh&m me njé koste t& arsyeshme.

Meni 2. Pérgjegjésité e IAAP-5&

P&r té arritur kété gillim, IAAP merr pérgjegjésing pér planifikimin, zhvillimin, organizimin dhe
monitorimin e procesit t& arsimit dual. [AAP pajtohet & nga kapacitelet e saja;

1.

10.

Té caktoj personin pérgjegjés pér monitorim té nxénésve praktikant té arsimit dual i cili do té jete
pika e paré e kontaktit né mes té IAAP-sé dhe ndérmarrjes.

T& hulumtoj tregun e punés, t& identifikoj ndérmarrjet g kané kapacitete pér profilet arsimore
pérkatése t& |AAP-sé, '

& ndihmoj ndérmarrjen né pércaktimin e kritereve pér pérzgjedhjen e nxénésve/kandidatéve pér

arsim dual pér realizimin e praktikes profesionale né ndérmarrie..

Té informoj nxénésit dhe prind&rit pér mundésité e zbatimit t& arsimit dual né nd&rmarrje.

Te pérzgjedhé dhe referon pér intervisté praktikantét qé plotésojné kérkesat e ndérmarrjes, né

rﬁényré qé pérzgjedhja pérfundimtare té b&het nga ndérmarrja.

Té pérgatis dhe udhézojé praktikantét e arsimit dual lidhur me:

6.1. etikén dhe shkathi&sité e buta né vendin e punés,

6.2. detyrimet e tyre pér t& mbajtur né ményré konfidenciale t& gjitha té dhénat e ndérmarrjes
gjaté dhe pas pérfundimit t& arsimit dual,

Té pérpilojé orarin varésisht nga specifikat e e ndérmarrjes dhe profilit arsimor pérkatés dhe né

pérputhje me kérkesat e ndérmarrjes. :

Té mbulojé sigurimin aksidental né bashk&punim me DKA-ng, pér nxénésit/kandidatét gjaté

periudhés sé aftésimit profesional t& arsimit dual né ndérmarrje.

Té mbajé kontakte dhe bashkg&punim t& vazhduesh&m me instruktorin né ndérmarrje (INN)/

personin pérgjegjés té ndérmarrjes pérmes instruktorit t& profilit pérkat&s né shkollé (MPP). 3

Té monitorojé praktikantét dhe procesin e arsimit dual p&rmes formave té ndryshme &

monitorimit dhe pérmes V.iZita\fE_ té rregullta né ndérmarrje té paktén njé heré né dy javé.

Monitorimi do té kryhet nga instruktori né [AAP (MPP).
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Meni 3, Pérgjegjésité e ndérmarrjes:

Ndérmarrja pranon té bashképunojé né zbatimin e arsimit dual né ményré gé té kontribuojé né

aftésimin dhe edukimin e fugisé sé re punétore. Andaj ndérmarrja pajtohet gé:

i

“Té ofrojé mundési pér arsim dual dhe té njoftojé IAAP-né pér numrin e nxénésve/kandidatéve gé
mund t'i pranojé gjaté njé viti shkollor né profilin pérkatés;

Té informojé nxénésit/kandidatét lidhur me rregullat e brendshme & ndérmarrjes dhe t& sigurajé
kushtet pér siguring dhe shéndetin gjaté zbatimit t€ arsimit dual, bazuar né legjislacionin né fugi;
Té sigurojé burimet e nevojshme pér arsimin dual si materialet dhe bazén teknike, burimet
financiare {nése éshté e mundur), njerézore dhe burime té tjera;

Té bashk&punojé me personin pérgjegjés té IAAP-s& pér arsimin dual pér té pércaktuar kriteret
pér pérzgjedhjen e nxénésve/kandidatéve;

TE caktoj instruktorin né ndé&rmarrje {person pérgjegjés) pér zbatimin e arsimit dual pér jo mé
shumé se pesé-praktikanté, ndérsa pér profilet me rrezikshméri té larté, jo mé shumé se tre.

Té mbaj kontakte té& vazhdueshme me instruktorin né IAAP (MPP) pérmes instruktorit/personit
pérgjegjés né ndérmarrje). Instruktori/personi pérgjegjés né ndérmarrje gjithashtu:

6.1. Té merr pjesé né hartimin e planit t& MVP-s€ bazuar né kurrikulén pérkatése té kualifikimit
né bashképunim me instruktorin e shlwllés (MPP);

6.2. T&intervistojé dhe pérzgjedhé nxénésit/kandidatét pér té kryer arsimin dual;

5.3. Té dérgojé listén e nxénésve/kandidatéve té pérzgjedhur, tre muaj para fillimit t& vitit
shkollar;

6.4. Té verifikon provat & nxénésit/kandidatét mbulohet nga sigurimi aksidental;

6.5. Té informon ¢do nxénés/kandidat pér rregullat e brendshme t& ndérmarrjes pér ofrimin e
arsimit dual dhe i udhé&zon ata pér masat e sigurisé dhe shéndetit né puné, né pérputhje ma
rregulloret né fugi;

6.6. Té organizon vendin e punés pér ¢do nxénés/kandidat duke siguruar dokumentacionin,
mjetet, pajisjet dhe materialet e duhura tekniko-teknologjike pér zbatimin e sigurt t& arsimit
dual;

6.7. Té demonstrojé elemente specifike nga procesi i punés dhe tu caklojé detyra praktike ng
pérputhje me kurrikulén e arsimit dual;

5.8. Té mban evidencé pér vijueshmériné e nxénésve;.

5.9. Té kontrollon zbatimin e detyrave té caktuara, jep udh&zime praktike gjaté procesit t& punés
dhe vleréson cilésing e zhatimit;

6.10. Té verifikojé dhe miratojé t& dhénat e regjistruara nga praktikanti n& ditarin e arsimit dual si
dhe t& udhé&zojé nxénésin/kandidatin pér mirémbajtjen e portofolios;

6.11. Té vlerésojé praktikantin né p&rputhje me kriteret e vlerésimit t& kurrikulés s& arsimit dual;
Té pércaktojé orarin e nxénésve/kandidatéve té pérzgjedhur pér arsimin dual né profilet
pérkatése, sipas mundésive dhe kapacitetit t& ndérmarrjes;

Té gjejé modalitete pér sigurimin e kompensimit pér nx&nésit/kandidatét gjaté zbatimit té arsimit
dual, Céshtja e kompensimit do t& rregullohet me kontratén pér arsimin dual;
T'i léshojé letér referimi nxéndsit/kandidatit q& ka pérfunduar me sukses Arsimin Dual.




W

DR VETHS )

Kohézgjatja dhe pérfundimi i marréveshjes

Kohé&zgjatja e marrévashjes 8shté e pacaktuar,
Né rast t& mospérmbushjes s& detyrimeve gé rrjedhin nga kjo marréveshje, IAAP ose ndérma rrja
ka té drejté ta ndérpresé até.

3. Secila palé ka t& drejté té ndérpresé kété marréveshje me njé njoftim paraprak me shkrim prej
tridhjeté (30) ditésh kalendarike pér shkaqet e ndérprerjesh sé bashképunimit;.

4. Né rast té€ ndonjé mosmarréveshjeje qé mund t& lindé gjaté zbatimit t& arsimit dual, palét do té
bé&jné pérpjekje pér té arritur njé zgjidhje migésore para se t8 vije te akd i Shkeput_]t‘b s& késaj
marréveshjeje té bashképunimit;

3. Kjo marréveshje &shié hartuar né gjuhgn shgipe né dy (2) origjinale, njé pér IAAP dhe njé pér
ndérmarrjenl;

6. Kjo marréveshje hyn né fugi né momentin e nénshkrimit t& saj nga té dyja palét.

Nt /xfrf}; tm f,f{";/,l ){/fhc?
Drejtori i Ndermarqes {mbremn emn} Drejtori i IAAP: se r’mb;emrr emnr}
{’);’ & A0y Eomoean “;’3& 04 204 .w's:;;f;*f- ‘f?f 257 )/
{vendi, data dhe nenshknmr vulg) {vendi, data dhe nenstf?crlm; vula) z—;
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REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria-Viada-(Government
Komuna e Drenasit/Gllogocit

Zyra e Kryetarit
Daté/e: 06.5.2026 i iy
20 : D.P.Z “Al ’TDSFI{WSM i
i Harmit Thagi, me 5;:11“&::’ i
Nga/od/from: l Ramiz L lrlerVCI; gz}fc X e h
LA Drejtoria Pér G]mdﬁzﬂga 3 :
| Verejtie pér permbuah_ren, e qbﬁgix,n e crntralcmalﬁ 18
Tema/subjekat/subject: kontratés mbi dhénien né shfrviézim ifatejats té prongés
i komunale Nr.353-46328 & datés 23.10.2014
Té& nderuar,

Ashtu si¢ jeri né dijeni edhe ju Komuna ¢ Drenasit pérlagésuar nga Kryetari 1 Komunés s& Drenasit né
até kohg ». Nexhat Demaku ka lidhur kontraté mbi dhé&nien né sh'l'r},rlézim afatgjaté pronén e paluajtshme
t¢ Komunés Nr, 353-46328 (€ datés 23.10.2014 e lidhur né mes t&8 Komunés sé Drenasit dhe D.P.Z
“AUTOSERVIS XHEMA” t€ cilén e pérfagéson z. Ilamit Thaqi, me seli n€ Komoran, pjesén c
ngastrés/parcelés Nr. 4-88 ng sipérfage prej 0,10 ha, né vendin e quajtur “I'usha e gjeré” né€ zonén
kadastrale n& Komoran né t& cilén do t& ndértohet objekt pér ushtrimin e veprimtarisé — Autupjcsc dhe
‘Shitje e Veturave , pér nj& periudhé prej gjithse) katérdhjeté (40) vite.

Bazuar n¢ kété kontrat¢ (kontrata Nr. 353-46328 t€ datés 23.10.2014) m¢ saktEsisht obligimeve
kontraktuale t& cilat dalin nga ¢ njéjta ndér t€ tjera &shté paraparé cdhe lista ¢ numrit t& punétoréve té cilét
duhet t& angazhohen nga ana ¢ juaj, me gjithsej tetémbédhjett (18) punétor.

Nga ky numér i pérgjithshém sipas raportit (& Drejtorisé pér Gjeodezi Kadastér dhe Prong- Sektori 1 Pronés
né kuadér t& mbikégyrjes sé kontratave p&r dhénien né shlrytézim L& pronave t& paluajlshme (& komunés i
datés 16.01.2026 me Nr.07-052/01-2564 &shté konslaluar se sipas gjendjes faklike né teren dhe
konstatimeve t€ béra nga ana e juaj aktualisht né firmén tuaj jané t& angazhuar vet&m 3 punétor pérfshiré
kitu cdhe 2 praktikant nxénés sipas maréveshjes s€ bashképunimit me JAAP “Fehmi Lladrovei” Drenas,
dhe jo edhe ashtu si¢ parashibet me kontratén e larteekur dhe pér t€ cilén me vullnet t& plotg €shté pranuar
si detyrim nga ju si palé kontraktuese, pér ¢cka edhe pérmes késaj parashtrese kérkohet t€ béhet pérmbushja
e plolé ¢ kétyre obligimeve kontraktuale pérmes té€ cilave do t€ arrihet edhe eliminimi i veprimeve t€ tjera
procedurale pér L& cilat ne si institucion né njé situaté te tillé do t& detyrohemi t€ 1 ndérmarrim.

Me respekt,
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Per. Zyrene r_ifj{etarit te komunes z. Ramiz Lladrovci
Drejtoria per-'Gjeodozi Kataster dhe Proné
| nderuari Kryetar, |

Nje letér/ vérejtje te marré nga ju me nr. 06.05.2026 Per pérmbushjen e
obligimeve kontraktuale te kontrates mbi marrjen ne shfrytzim te prones
kumunale Nr. 353-46328 te dates 23.10.2014 '

Té nderuar.

Ne kété letér vérejteje éshté cekur per permbushejen e listes se puntorve te
cilet duhet te angazhoheshin ne puné nga ana joné, dhe me numer prej 18
puntorve. '

Sig e dini edhe ju ne ju,ne kem paraqit njé Plan te biznesit per shfrytzimin e njé
parcele prej 17 ari , ku per kété parcellé pér até kohé ka gené e mjaféushme
per ushtrimin e veprimtarisé si ne vijim, Autoservis per servisim dhe riparim te
automjeteve Motorrike, shitja e Pjesve per Automjete dhe shitja e
Automjetevete Reja dhe té perdorura .

Ndersa neve na éshté dhané njé Parcellg prej 10 Ari, me arsyetim se parcella
ge eshté dhane ne dispozicion ne keté vend per shfrytezimin e Bizneseve per
-keto veprimtari nuk eshté€ ma e madhe dhe per me u akomodue ma shum
Biznese ne ket vend na jané hjek mundesija mi marre ate pjesé ge ne kemi
kerkue ge me mujt me zhvillu veprimtarin e biznesit ne baze te Plan Biznesit

per 17 Ari ne ket Vend.

Neve nuk na eshté kerkuuar nji plan biznesi i dyté per ket parcell te zvogluar
dhe te pergjysmuar, prandaj edhe ne kemi punuar ne keto kushte sa na ka leju
vendi per operim gjé qé eshté prishe ballanci per permbushjen e plan Biznesit
te me hershem ge ne e kemi parapa 17 Ari angazhimin deri ne 18 Punetor.

Ne keté kontraté kur e kemi nénshkruar per shfrytezimin e saj nuk na eshté
cekur si njoftim se jemi te obliguar ge per marrjen e kesaj parcelle duhet ti
punesojm ket numer te punetorve ge e kemi parapar ne plan Biznes per 17 ARI
ndersa ne fund na jen dhan vetem 10 ARI.

" Perndryshe edhe ne e Kishim ber Plan Biznesin per 10 ARI si per investime dhe

per numer te puntorve.



Te nderuar siq e dini edhe ju, ne kemi dal nga nji vend ge ka dal nga Lufta
- shkatrruse me pasoja sig e dirm edhe jIJI shkatrrimi i vendit ne radhe te pare

3 pasojat ne njerzé dhe ShtEple e pasun kjo situat ishte edhe ma e rand ne
Komunen ton ne pergythem Per me ﬁl[u nji boznese per ne nuk ka gen e lehte
per me operue, se pari kemi punue neper vende private dhe pa kushte
elementare per ushtrimin e veprimtarisé.

Por ne kemi mbajt nji shpresé ge Shteti joné do te forcohet edhe ne do te jem
ne mbeshteteje te tij, ge edhe Shteti nji dité do te na mbéshteté per ofrimin e
kushteve ma te mira per biznese te vogla si g& jemi ne:

Sisqarim se edhe vet ju e dini se bizneset e vogla dhe te mesmet jané burim
kryesor per punsimin e puntorve dhe zhvillimin e vendit per periudha te gjata
dhe me kosto te vogela ,ky model i joni privat ge ne mbeshtetem i vetem ne
punen ton te zellshme dhe pa ndihmen e Shtetit ne jemi ge gjithemon ge i
japim shtetit dhe te hunesuarve vlera monetare dhe ne keto kushte edhe ne
rritemi duke e shtuar investimet ne bizneset tona.

Ju lute te nderuar miqe, te mos na shihni sinjolll e zez e shogenis dhe duhet ta
dini se edhe ne jeminder kontributdhansit e medhaj per ndertimin e Shtetit

dhe shogeris.

Jemi te vetedijshem se kete tok e kemi marr per. ushtrimin e veprimtarise

- 2ejtare si Autoservis i Automjeteve Mororrike; dhe investimet tona qe i kemi
v bere jan te medha dhe keto investime i kemi bere duke marr kredi nga banka
' NLB Me Kamata te larta dhe me afate te gjata deri ne 10 vjet ,deri me 2025.

Te nderuar ket vit kemi fillue edhe ne faza te tjera te investimeve per me rrit
kapacitetin e punes dhe punsimin e puntorve edhe ma shum se viteve tjera .

Por edhe ne jemi ne veshtersi te kohes se sotme sa i perket mungesés sé
puntorve profesions! per keto veprimtari, sepse shumé profesionist kané ikur
ne vendet e bashkimit Evropjan dhe nuk po kem prefesionist ne keto lami.

Me respekt : Hamit Thaqi o

AUTOSERVIS XHEMA /;/L
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REPUBLIKA E KOSOVES v
Republika Kosova-Republic of Kosovo i ﬂ{
Komuna Drenas/Gllogoce J v

Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné Piaanast!

Bavuar né nenin 22, par.1 t€ Ligjit nr.06/L-092, pér dhénien né shfrytézim dhe kémbim t& pronés
s€ paluajtshme te komunés si dhe nenin 27, par 1 dhe 2 t& rregullorés (QRK) nr.09/2020 pér
pércaktimin ¢ procedurave (& dhénies né shfrytézim dhe kémbim (& prongs s& paluajishme t&
komunés, Drejloria pér Gjeodezi, Kadaster dhe Proné - Scktori i Prongs lidhur me mbikéqyrjen e
koniralave pér dhénien né shfrytézim t& pronave t€ paluajishme t€ komunés paraget kété:

RAPORT

Zyrtarja pér menaxhimin e pronave komunale t¢ dhiéna né shfrytezim, né zbatim (& detyrave
q€ rrjedhin nga Ligji per dhénicn né shfrytézim dhe kémbim te pronés sé paluajtshme
komunale dhe Rregullores (QRI) NR.09/2020 pér pércakiimin e procedurave té dhénies né
shfrytésim dhe kimbim t€ pronés sé paluajtshme 18 komunés, pas verifikimit t€ gjendjes né
terren raporton te gjeturat e saj mbi gjendjen faktike lidhur me pérmbushjen e kontratés
Nr.353-46314 dt.23.10.2014, Kryetarit te Komunecs s¢ Drenasit:

Kontrata mbi dhénien né shfrytezim afatégjaté t& pronés sé paluajtshme (& Komunés Nr.353-46314
e dt.23.10.2014, &shté e lidhur né mes t€ Komuna ¢ Drenasil e pérfag&suar nga ish-Kryetari i
Komunés zNexhat Demaku né njérén ané dhe D.P.7 FURRA E BUKES “MEHA™, me scli n8
Komoran, me nr te biznesit 811452557, te cilén e pérfagéson Ekrem Meha né anén tjetér, pérmes
s¢ cilés merr né shfryt&zam alalggjalé pér 40 (katérdhjetd) vite pronén komunale, parcelen nr.577-
2, siptrfage 0.20 ha, né vendin e quajtur Smonica, zona kadastrale-Komoran.

Obligimel ndérmjet paléve kontraktuese kané filluar nga data e nénshkrimit t& késaj kontrate
23102014 dhe shfrytézuesi afatgjaté i pronés komunale ka gen# i obliguar t& i pérmbahet
obligimeve t& pércaktuara me kontraté,

e Pas venfikimit n€ Kadastér dhe Gjeodezi konstatohet se e drejla e shfrytézimit t& pronés
komunale né emér t& shfrytézucsit (Ekrem Meha-DPZ FURRA E BUKES “MEHA™) &shté
e regjistruar né Kadastér RDPP, né pjesén tekstuale dhe grafike.

e Mec g€llim 1€ verilikimil le kontralés dhe gjendjés sé pronés, kemi dalur ne vendshigim me
dt.18.05.2026 dhe kemi konstatuar se shfrytézuesi i pronés komunale né objektin gé e ka
ndértuar né tokén e marré né shfrytézim si objekt ndihmés pér ushirimin e veprimtarisé sic
gshté e parapar€ me nenin 2 tc kontratés, biznesin e ka aktiv dhe zhvillon veprimtaring
(Prodhimi dhe pérpunimi i produkteve (& miellit-Furré e Bukés).

e Baznar né vendimin pér Ieje Ndértimore 08 Nr.351-22748 t& dt.15.06.2015 (€ l8shuar nga
Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit-shfytézuesit alatgjalg t& pronés
komunale i &sht€ lejuar ndértimi objcktit afarist sipas projektit me etazhitet P+0 me
dimensione 25.55x19.825m, n¢ pérdhes né parcelén nr.577-2 me sipérfage 0.20m?, proné
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¢ komunés ¢ dhéné né shfrytézim afatgjaté pér 40 (katérdhjeté) vite, bazuar né Tigjin e
Mdértimit Nr.04/L-110 si dhe Ligjin pér Planifikim Hapsinor Nr.04/L-174.

e Tas verifikimit & kontraiés dhe gjendjés s& pronés, shfryt&zuesi 1 pronés komunale ka
deklaruar se vlera e investimeve ka arritur vlerén 260.000.00 € (dygind e gjashiédhjeté mijé
curo), ka ndértuar objektin, si dhe njé muri t& jashtém rrethues, gjendja e objekiit
pasgyrohet pérmes fotografive t€ béra né vendshiqgim.

¢ Bazuar né evidencén e Drejlorisé pér Buxhet dhe Financa, gjendjén e kartelés nr.1354, t&
marré nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né emér (& shfrytézuesit & pronés komunale
{(Ekrem Mcha), borxhi pér periudhén Janar-Qershor 2026 ka arritur vlerén 1500 €
(njémijé e peséqind euro).

e Sa i pérket numérit t€ punétoréve, shiryté€zuesi i pronés komunale ka deklaruar listén me
5 (pesé) punétor (& punésuar né kété birnes, ndérsa kontrata i pércakton 15 vende pune.
Sipas gjendjes faktike &shté pérmbushur pjesérisht kriteri kontraktual lidhur me numrin e
té punésuarve.

¢ Bazuar né raportin paraprak t€ pronave komunale t€ dhéna né shfrytézim, Zyra e
Kryetarit kétij biznesi me dt.06.05.2026 1 ka dérguar vérejije me shkrim pér pérmbushjen
e obligimit kontraktual & kontratés mbi dhénicn né shfrytézim afatégjaté t& pronés
komunale, pérkatésisht pér mospérmbushjen e kriterit t& punésuarve, si dhe vérejtje me
shkrim per pagesén e qirasé.

Pas verifikimit t& kontratés Nr.353-46314, dt.23.10.2014, gjendjés s€ pronés (verifikimit t&
objektit) dhe bazuar né evidencén e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, pas prezantimit t&
gjendjes faktike, rekomandojm Kryetarin e Komunés g (& ndérrmar veprime sipas kritcreve t8
péreaktuara né kontratg dhe legjislacionit né fugi dhe € 1 shgqiploj€ vérelje pér mospagesi &
rregullté té girasé dhe mospérmbushje t€ kriterit t8 t& punésuarve.

Zyrtare ptr Menaxhimin ¢ Pronés Komunale
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REPUBLIKA E KOSOVIS (e
KOMUNA E DRENASIT
ZYRA E KRYETARIT

NR.3S2~4E4/T A28 Jo2014

KONTRATE
MBI DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATGJATI PRONEN E PALUJTSHME Ti
KOMUNIS,

& . TN o |
ELIDHUR ME DATEN _ 25,10, 2014 NE MES -

LKOMUNA E DRENASIT t& cilén e pérfaqéson Kryetari i Komunés z.Nexhat Demalu
(né telestin e métejme: Dhéndsi i tokés ni shivytézim afatgjate).
dhe
2.DPZ FURRA E BUKES “MEHA nga Komorani ;e numer {€ biznesit 70327019 - té cilén
e pérfagéson Elkrem A.Meha me seli Komoran , Komuna ¢ Drenasit (né tekstin e métejmé:
shirytézuesi afatgjaté i tokés),

BAZA JURIDIKE:

: L
Hshté nenit 14.2 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisien Lokale,neni 9 paragrafi 5 i Ligjit
nr.04/L-144 pir dhénien né shfrytézimin  dhe kémbimin e pronés s paluajtshme t#
Komunés,neni 18 paragrafi 6 t& Rregullores QRE nr,23/2013 pér pércaktimin e procedurave &
dhénies né shfrytézim dhe kémbimin ¢ pronés s¢ paluajtshme t8 Komun#s dhe Vendimit me
Nr.353-31851 t& datés 23.07.2014 t& Kuvendit t& Komunés,pér dhénien e tokave komunale né
shirytézim afatgjaté,



OBIEKTI I KONTRATLS:

1L

fisht& dhénia né shfrytézim afatgjaté e pronés sé paluajishme t& komunés sipas Certifikatés
prongsore nr, 421-5251 , n& zonén kadastrale IKomoran,né pjesén e ngastrés nr,577,né sipérfaqe
prej_0.20 _hang vcndm ¢ quajtur”Smonica” me kulturé kullosé ng (& cilén do t& ndértohet objekt
péér ushtrimin e veprimtarisé:Prodhimi dhe perpunimi i produkteve t& miellit-Furé e buls.

AFATI KOHORI:

I

Afati kohorg pér dhénien né shfiytézim afatgjaté t& pronés sé paluajtshme t€ komunés sipas pikés
dy(ID)t8 késaj kontrate &sht¥ katérdhjeté(40) vite,nga dita ¢ nénshkrimit t& késaj kontrate nga
22.10.2014 gjer mé 21.10.2054 me mundési t& vazhdimit apo shképutjes duke respekiuar Ligjin
e zbatueshém t& vitit skadues t& késaj kontrate,si dhe me mundésing e tértheqjes prej gjashté
(6)muajsh nga dita e paragitjés s& kérkests nga njéra palé kontraktuese.

CMIMI:
| v,

Cmimi pér shfrytézimin afatgjaté i€ pronés sé paIung;sluns t& komunés sipas pikés dy(IT)té késaj
kontrate caktohet né lartési prej_1.50 Epér m® vilé né bazé t¢ emimit konkurues dhe
rekomandimit t& lomisionit p&r pérzgjedhjen e ofertés ekonomikisht me € favorshme duke
filluar nga data 01.04.2015 né fillim t& muajit e até me s& largu gjer me datén pesémdhjeté(15)t
muajit vijues né té kundértén do & ndérpritet kontrata né ményré t€ njéanshéme pa paralajmérim.

OBLIGIMET RECIPROKE

Shfrytézuesi afatgjaté i tokés sé paluajishme 18 komunés, pajtohét se parcelén e maié né
shirytézim afatgjaté do ta shftytézoi sipas kritereve t¢ konkursit publik si¢ jané :

1. N& kté parceld do t& ndértoi objektin térésisht sipas kushteve tekniko-urbanistike dhe
lejés pér ndértim gé i léshohét nga organi kompetent i Komunés sé Drenasit sipas
Konkursit publik pér t¢ njgjtin destinim ng t& kundérién do t& ndérpritet kontrata né
ményré t& njéanshme.

. Q& t& filloi punén né afat prej: 6__muajsh,

3. Plani dinamik pér realizimin e projektit givamarrsi eshi@ i obliguar ta pérfundej né
afat prej 18 muajve nga dita e nénshlaimit t€ késajé kontrate.

4, Q& té marr lejen pér pérdorim t€ objekdtit ;



Konkursit publik pér t& njéjtin destinim né t& kundértén do té ndérpritet kontrata ng
ményre t& njtanshume,
Q& & filloi punén né afat prej: 6__ muajsh ,
3. FPlani dinamik pér realizimin ¢ projektit giramarrsi eshté i obliguar ta pérfundoj né
afat prej 18 muajve nga dila ¢ nénshkrimit t& késajé kontrate.
4. Q& 1t€ marr lejen pér pérdorim 1€ objeltit ;
4. Shfrytézuesi i tokés , nuk mundé {8 ia jap t& drejtén e shfrytézimit (& tokés dhe
objeltit njé personi tjetér ; ;
5. Shirytézuesi i tokés obligohet qé ¢’do muaj t# paguaj girang p#r marrjén ¢ tokes né
shftytézim , ng gjirollogaring ¢ Komunés sé Drenasit nr: 1000650070000022 kodi 40-
prang Auloritetit Banlkar t& Iosoves, '
6. Pas shképutjés s¢ kontratés pérkatsisht kalimit t& afatit t& kontratés shliytézuesi i tokés
s& paluajtshme & komunés obligohet q& tokén e dhéné né shfiytézim afatgjaté t& kthen
né gjendje qé e ka marré,
7. T& ndikoj né rritjen ¢ vlerts sé pronés & dh&ng né shfrytézim afatgjate

Dhénési i tokés s€ paluajtshme né shftytézim afatgjaté obligohet q& toka e dhéng né
shftytézim afalgjaté t€ ipet pér interes publik,t& mos keté ndonjé kontest prongsor;té jeté e
livé nga obligimet ndaj paléve t€ treta,té jeté né pajtim me planin zhvillimor urban dhe
rregullues si dhe t€ dorézoj né posedim dhe shfiytgzim pa pengesa shfrytézoesit..

VL
Palét kontraktuese u pajtuan se gmimi pér shfrytézimin e tokés komunale sipas lesaj kontrate nulk
do t& ndryshon nése shfrytézuesi paguan ¢mimin e oftuar sipas konkursit publik né njé kiste né t&

kundérién do t& ndryshohet né bazé t¢ Vendimit t8 BQK-sénése monedha qf éshié e
aplikueshme né Republiken Kosoves do 1& kété rénie né berzs né % e rénies.

VII

Obligohet Drejtoria pér Gjeodezi Kadaster dhe Prong, q& pas nénshkrimit té kétsajis
konfrate nga palet kontraktuese 1€ béné regjistrimin katastral né(RDPP) regjistrat e
palujtéshmerive si shfiytézues i pérkohsh&m i kitsajé toke,

VIII

Kontrata mbi dhénien né shfrytézim & pérkohshme t& tokés komunale tshtd kontrats
formale q& duhet t& pérpilohet me shkrim, Cdo gjé q& nuk ¢shié parapar® sipas késaj kontrate,do
té zbatohen dispozitat e Ligjit mbi tokén ndértimore,t¢ Ligjit mbi Marrédhéniet e Detyrimeve dhe
rregullat e pérgjithshme (& s& drejtés kontraktore .



1X
Shftytézuesi i fok&s i barté shpenzimet e¢ mirémbajtjes sé rregullt t€ cilat jané té
nevojshme pér t€ pasur mundési t& funksionimit si dhe t& paguaj shpenzimet e rrymés,té
ngrohjes.t& ujit dhe komunalit {jera né [unksion t8 mirémbajtjes dhe shiryt8zimit t8 kétij objekt
qé do té ndértohet nié kiété tokeé ndértimore dhe pas pérfundimit obligohel g tokén ndértimore ta
kthej n¢ gjendje g& e ka pranuar,

X

NE rast kontesti sipas kéésaj kontrate , kompetente pér vendogje do 18 jeté Gijykata
kompetente. .

XI

Kjo kontraté ésht¥ e hartuar né katér ekzemplar té njéjté prej té cilave nga dy kopje pér
palét kontralctuese.

PALET KONTAKTUESE :

SHFRYTEZUESI I TOKES: DHENE;@_IF;I_;E[_]KES NE SHFRYTEZIM
DREJTORI

Fkrem_A¢Meha -
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' REPUBLIKA E KOSOVES

Zyra ¢ Kuvendit t8 Komunés

42 We353-34B51 4 23. 6% 24

Komuna e Drenaslt{Gllogocit)

NE bazé té nenit 12 dhe 40 té Ligjit nr,03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 3 pika 1.4 si dhe nenit 6 t& Ligjit pér Dhénjen né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés s& paluajishme t& Komunés Ligjit Nr. 04 /L-144,nenit 34
pika 34.6 te Statutit t& komunés Kuvendi i Komunés té Drenasit né mbledhjen

e mbajiur me dt,17,07,2014 miratol lété:

VENDIM

PER DHENJEN E TOKAVE KOMUNALE NE SHFRYTHZIM

Neni 1

Aprovohet vendimi i komisionit pér ndarjen e parcelave té dhéna né shfrytézim
pér périudhen afatdgfate sipas ligjit Nr.04 /L-144 pér dhénjen e tokave né

shirytézim,
Neni 2

Ndarja e parcelave lea gené né pérputhje me ligiin pér dhénjen e tokave né
shirgtézim Nr, 04 /L-144 dhe kritereve (& konkursit t& shpalluf né bagé t&
mimit t& ofruar, dhe veprimtarisi qé

mamrit t& punéltorve, vlerés inveative , g
zhwillon., : .
Neni 3

Mdarja e parcelave &shté béré sipas késaj renditje :

1,Emyi i pérfituesit ,,Meha"
Zona Katastrale 577 Komoran
Vlera investive 250,000,008
Mumri i punétorve 15 vende pune
Sipérfagia e pranuar 0.20 ha ka kérkuar 0,20 ha

2, Ermri i pérfituesit ,,Sabi” shpk
Zona Katastrale 1264 Komoran
Vlera investive 115,000.00€
Numii 1 punétorve 12 vende pune

. Sipérfagja e pranuar 0.60 ha ka kérkuar 0,70 ha -

3.Emri i pérfituesit ¢
NTP,, Te Beldmi®
- Zona Katastrale 4/11 Komoran
Vlera investive: 150,000.00 €
Numrl i punétorve 8 vende pune
Sipérfagja e pranuar 0,15 ha ka kerkuar 0,20 ha




4. Emri i pérfituesit | Kalaja e Gurit!
Zona Katastrale 4/11 Komoran
Vlera investive 115,000,008
Mumyi i punétorve 49 vende pune
Sipérfagja e praniiar 0.15 ha ka kérkuar 0,17 ha

5. Emri i pérfituesit |, Servis Xhema "
Zona Katastralé 4/11 Komoran
Vlera investive 440,000,00 €
Numul i punétorve 18 vende pune
Sipériagja e pranuar .10 ha ka kérkuar 0,17 ha

6.Emri 1 pérfituesit Naser M Gashi
Zona Katastrale 4/11 Komoran
Vlera investive 150,000,00€
Numri i punétorve 9 vende pune dhe rritje 27% pér ¢do vit
Sipérfagja e pranuar 0.10 ha ka kérkuar 0,15 ha

7, Emri i périituesit NTP , lirija *
Zong Katastrale 4/11 Komoran
Vlera investive 1,008,000.00 €
Mumri i punétorve 18 vende pune
Croimni 1 ofruar
Bipérfagja ¢ pranuar 0,20 ha ka kérluar 0.40 ha

. 8, Emri i pérfituesit NTP ,,Mall - com *
‘Zona Katastrale 4/11 Komoran =
Vlera investive 130,000.00 € ;
Mhwmri | punétorve 8 vende pune
Sipérfagja e pranuar 0,10 ha ka kérkuar 0.15 ha

9. Emri i périfituesit
DPZ "KRONI"
Zona Katastrale 4/11 Komoran
Vlera investive 350,000,000 €
Numri | punétorve 30 vende pune
Sipérfagia e pranuar 0.15 ha ka kérkuar 0,40 ha

i dgBmri & pérfitnesit o Malys.”
i Zona Kdtastyale 780-0 Pérstenil
Wlera investive 200,000.00 £ -
Numari | punétorve 8 wvende pune
! Sipérfagja ¢ prgnuar 0.20 ha ka kérkuar 0,20 ha

11.Emri i pérfituesit Vijollca Gashi
Zona Katastrale 244/5 Komoran
Vlera investive 350,000.00 €
MNumri i punétorve 14 vende puns
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REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO M
: KOMUNAE GLLOGOCIT
DREJTORATI PER PLANIFIKIM URBAN DHE MBROJTJE TE MJEDISIT

—h

Mg bazé t& Ligjit pér Ndértim, Nr. 04/L-110, nenet 14, 15, 19, 20 dhe 21 dhe Ligjit pér
Procedurén Administrative, Nr. 02/1.-28, neni 11, si dhe aplikacionit me nr 08-351-22748 &
dt,28.04.2015 nga Ekrem Meha, Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit, Komuna
Gllogoeit 18shon kété :

Leje Ndértimor

Kjo leje ndértimore i lEshohet:

Emri: | Flerem Meha

Adresa: | Komoran

Telefoni: | 044-601-770 ' Emaili:

Pér punét ndértimore né vijim:

Adresa: Komoran

- Lloji i ndértimit t€ propozuar:

Zona(l) Kadastrale: Komoran Nt. i parcelave kadastrale: 577/2 GPS Koordinalal,

MNdértim i ri B Rindértim [ | Regnim [ ] Riparim []

Kategoria e ndértimeve t€ propozuara;

Kategoria 1 [x] Kategoria 11 [} Kategoria 111 []

Pévdorimi i propozuar: A pérfshin projekti ndryshim t€ pérdorimit? Po [] Jo

Shtepi [ ] Danesé kolektive [_] Pérdorim i pérzicr [ ] Komercial [X]
Industrial [_] Infrastrukturé [ ] Tjetér:

Pérshkrimi: Ekrem Meha nit bazé t& kérkesés 08-nr,351-22748 t& datés 28.04.2015 mé 1€ cilén
ka kérkuar t'1 ipet Leje Ndértimore pér objektin afarist sipas projektit me etazhitet P+0 me dimensione
25.55%19.825 m, né pérdhes né parcelen ne.577-2 e dhné né shfrylzim me kontrat me nr.353-463 14 t&
dt.23.10.2014 pér 40 vite. Drejtorati pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit, Komuna e Gllogoeit
pas shqyrtimit t& kérkesés u konstatua se jané plotésuar kushtet pér dhénjen e Lejes s& Mdértimit, duke u
bazuar n# Ligjin e Ndértimit nr.04/L-110,dhe Ligjin pér Planifikim Hapsinor nr.04/L-174 u vendos s ni
dispozita t€ kétij aktvendimi.

Diokumentacioni i bashkangjitur mé kirkesg .

a} Tlets posedusc,

b) Kopje e planit,

e} Projetin nga ¥ Vizion Project™

d}  Kushet Urbanistike
Pér martjin ¢ késaj leje nga taksa komunale ne baze (& Rregullores Komunale nr.01-031-9313/17.11.2010
paguan né shumé prej 10€
Altvendimi i dérgohet:

-Investitorit, Drejtorisé sé nspeksionit dhe njé kopje n& dosjen e Arkivit (€ Komunés s& Gllogocit.




VENDIM

Drcjtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojije 8 Mjedisit ka shgyrtuar aplikacionin tuaj pér leje
nditrlimore. Leja l&8shohet nén kushtet e méposhtme:

L. Kjo leje ndértimore léshohet né bazé t& aplikacionit dhe informatave mbishtetése. Mdértimi do &
héhet né pérputhje me dokumentet e aprovuara ndértimore. Cfarédo ndryshimi i projektit duhet t aprovohe
nga projektuesi i projektit dhe nga ky Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Miedisit.

2. Puna né nditrtim duhet té fillojé brenda njé (1) viti nga data e aprovimit, prvee nése zgjatet afati.

3. Duhet t& siguroheni se kontraktuesi i posedon ng vendndértim dokumentet e méposhtme:

1.3.1. Nj& kopje & késaj lsje ndértimore.

1.3.2. Nése punét ndértimore kryhen nga njé palé e tretg, nj kopje e kontratés ndérmjel poseduesit t& lejes
ndértimore dhe kontraktorit,

1,3.3. ¢ paku nj& kopje (¢ & gjitha dokumenleve t& ndértimit g€ jané nénshlauar ose vulosur si té
“APROVUAR” nga organi kampetent,

1.3.4. Dokumentacioni q& tregon konformitetin ¢ produkteve t€ ndérlimit dhe pajisjeve me kérkesat
rregullative, Kodin, dhe me dokumentet e aprovuara t€ ndértimit;

[.3.5. Libri dhe ditari i nd&rtimit, g duhet t& pérmbajné regjistér t& hollésishém ditor t& t& pjitha punéve
ndértimore, perfshirs t& dhéna 1€ shkruara dhe fotografike, q& dokumentojni:

1.3.5.1, Datén, vendin dhe rezultatet e testove té kryera né malerialet ose punét ndértimore; dhe
1.3.5.2. Pérshkrim t& problemeve t& hasura gjaté ndértimit dhe inspektimit dhe ményrén se =i jané zgjidhur.

1.3.6. Kartela ¢ aprovimit t& inspektimeve, e vendosur né vend & duksh&m, Ruajeni t& mos prishet nga moti
sepse do t& ju dubet kur t& aplikoni pér certifikaté t& pérdorimit.

4. Duhet t& dorézonin njé Njoftim mbi Q&llimin pér t& Filluar Ndértimin s& paku shtaté (7) dit€ para
fillimit t& punéve ndértimore,

5. Duhet (& kontaktonin organin kompetent pér (& kryer inspektimel sig kérkohet me ligj, akte nénligjore
dhe Kod. Kéto inspektime nuk e lirojng aplikucsin pér leje ndértimore dhefose arkitektin ose inxhinierin ¢
licencuar pérgjegjés pér sigurimin e inspektimeve adekuate dhe mbikéqyrje ditore 1 punéve ndértimore; dhe

. Pas perfundimit t& punéve ndértimore, dubet 18 aplikoni pér certifikaté t& pérdorimit ng pajtim me
ligjin, aktet nénligjore dhe Kodin.

KitSHILLA JURIDIKE: Kund&r kétij aktvendimi mund t& paragitet ankesa ng afat prej 30 ditésh nga

dita & marrjés, né MMPH - Prishting,
U VENDOS Nié DREJTORATIN PER PLANIFIKIM URBAN DHE MEROJTJE TE MJEDISIT, KOMUNA E
Punoi :

GLLOGOC, 08nr.351-22748 dt.15.06.2015 _
i Drejtori:
Bsc-Eng, Yiora Gjinofei Ar an Dul}/fal"'__ e ¥
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REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria-Viada-Giovernment
Komuna e Drenasit/Gllogocit
Zyra e Kryetarit

Datéle: 06.5.2026
R D.P.Z “TURRA T, HUK;%‘%
Meha, me seli né Ko
S :_\_\_LTF L i ,:
Mea/od/from: Ramiz Lladrovei, K ::. i b
w3
CC. o | Drejtoria Pér ﬂjendcm_df.%gas S roné .
Verejtjc pér pﬁrmhmh%fﬁ: E?b]l g tr. ﬂie & kontratés mbi |
Tema/subjekat/subject: dhénien né shirytézim ddegjcaf;c' (54 ’prlﬁnﬁa komynale Nr.353-463 14 t&
- datés 23.10.2014

Té nderuar,

Ashtu sig jeni né dijeni edhe ju Komuna e Drenasit pérfaqésuar nga Kryetari i Komunés s¢ Drenasit ng até kohg z.
Nexhat Demalkon ka lidhur kontraté mbi dh&nien ng shfrytézim afatgjaté pronén e paluajishme (& Komunés Ne. 353-
46314 (8 datés 23.10.2014 e lidhur né mes t& Komungs sé Drenasit dhe D.P.Z “FURRA E BUKES MEHA™ & cilén
e pérfagéson z. Ekrem Meha, me seli né Komoran, pjesén e ngastrés/parcelés Nr. 577-2 né sipérfaqe prej 0.20 ha,
né vendin e quajur “Smonica” né zonén kadastrale né Komoran né té cilén do & ndértohet objekt pér ushtrimin e
veprimtarisé — Prodhimi dhe Pérpunimi i Produkteve t& Miellit-Fuiré e Bukés , pér njé perindhé prej gjithse;
katérdhjeté (40) vile.

Bazuar né kété kontraté (kontrata Nr. 353-46314 & datés 23.10.2014) mé saktésisht obligimeve kontraktuale t& cilat
dalin nga e njéjla ndér 18 tjora éshté paraparé edhe lista e numrit t& punétoréve té cilét duhet 1€ angazhohen nga ana
& juaj, me gjithsgj pestmbédhjelé (15) pundlor,

Nga ky numér i pérgjithshém sipas raportit t& Drejtorisé pér Gjeodezi Kadastér dhe Prong- Sektori i Pronés né
kuadér t&8 mbik&qgyrjes s& konlratave pér dhénien né shfrytézim t€ pronave t€ paluajlshme 1€ komunés i datés
16.01.2026 me Nr.07-052/01-2564 &shté konstatuar sc sipas gjendjes faktike né teren dhe konstatimeve t€ béra nga
ana ¢ juaj aktualisht né firmén tuaj jané t& angazhuar vetém 5 punétor dhe jo edhe ashtu si¢ parashihet me kontratén
¢ larleekur dhe pér t€ cilén me vullnet té ploté Eshté pranuar si detyrim nga ju si palé kontraktuese, pér cka edhe
pérmes kisaj parashirese kérkohet t& béhet pérmbushja e ploté e kétyre obligimeve kontrakivale pérmes t€ cilave
do té arrihet edhe eliminimi i veprimeve & (jera procedurale pér t€ cilat ne si institucion né njé situaté t€ (ll¢ do &
detyrohemi t& i ndérmarrim.

Njéherit sipas raportit 18 larteekur njékohésisht u shgiptohet vérejtje edhe pér pagesén ¢ geras nga e cila sipas
evidencés s& Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa borgji i juaj deri mé tani kap shumén e pérgjithshme prej 2000 euro.

Me respek,
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REPUBLIKA E KOSOVES e

Republika Kosova-Republic of Kosovo 5‘ '{
Komuna Drenas/Gllogoc '
Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong lErioaetl

Bazuar né nenin 22, par. | t& Ligjit nr.06/L-092, pér dhénien né shfrytézim dhe k&mbim t& pronés
s paluagjishme te komunés si dhe nenin 27, par 1 dhe 2 t€ rregullorés (QRK) nr.09/2020 pér
pércaktimin e procedurave (& dhénies né shfrytézim dhe kémbim € pronés sé paluajtshme té
komunés, Drejtoria pér Gjeodezi, Kadaster dhe Proné - Sektori 1 Pronés lidhur me mbikégyrjen ¢
kontratave pér dhénicn né shfrytézim t€ pronave t& paluajtshme t&€ komunés paragel kEig:

RAPORT

Zyrtarja pér menaxhimin e pronave komunale t€ dhéna né shfrytezim, né zbatim € detyrave
qé rrjedhin nga Ligji per dhénien né shirytézim dhe kémbim te prones se paluajtshme
komunale dhe Rregullores (QRK) NR.09/2020 pér pércaktimin e procedurave té dhénies né
shfrytézim dhe kéimbim €& pronés s¢ paluajtshme té komunés, pas verifikimit t€ gjendjes né
teren raporton te gjeturat e saj mbi gjendjen faktike lidhur me pérmbushjen e kontratés
Nr.01-400-51418, d1.26.11.2020, Kryetarit te Klomunes sé Drenasit:

Kontrata mbi dhénien né shirylexim alatégjaté t& pronés s€ paluajtshme t¢ Komunés Nr.01-400-
51418, dt.26.11.2020, &shté e lidhur né mes e Komuna e Drenasit e pérfagésuar nga Kryctari i
Komunés z.Ramiz Lladrovei né njérén ané dhe “IP-KOS SH.PK”, me seli né Arllal, me nr te
hiznesit 810834673, tc cilén né kohén e lidhjes sé késaj kontrate e ka pérfagésuar z.Burim Leci
ndérsa tam e pérfagéson 2z Visar Lajgi n¢ anén tjctér, pérmes s€ cilés “IP-KOS SILP.K”, merr né
shirytézim afatégjaté pér 99 (néntédhjeté e nént&) vite pronén komunale, parcelén nr.2652-2,
sipérfage 0.37.46m?, proné shogérore e Kuvendit te Komunés se Gllogocit, né vendin ¢ quajtur
arat ¢ Zabelit, zona kadastrale- Arllat.

Obligimet ndérmjet paléve kontraktuese kané filluar nga data e nénshknmit (€ késaj kontrale dhe
shirylé-uesi 1 pronés komunale ka qené | obliguar t€ 1 pérmbahet obligimeve t€ pércaktuara me
kontraté.

e Pas verifikimit né Kadastér dhe Gjeodezi konstatohet se e drejla e shivyléamit 1& pronés
komunale né emér t& shfrytézuesit (“IP-KOS SILP.K™) éshté e regjistruar né Kadastér
RDPP, né pjesén tekstuale dhe prafike.

o Me géllim t& verifikimil t& kontratés dhe gjendjes s pronés, kemi dalur ne vendshiqim me
dt. 29.05.2026 dhe kemi konstatuar se biznesi &shi& akiiv, shfrytézuesi i pronés komunale
né objcktin qé e ka ndértuar né tokén e marré né shlryldzim &shté duke ushtruar
veprimtaring ¢ njcjté si¢ &shté pércaktuar ng nenin 4 t& kontratés, pér zhvillimin e
aklivileleve afariste-ndértimin “Pompé ¢ Derivateve”.

e Bazuar né& vendimin pér Leje Ndértimore 08.Nr.351/02-12370 t¢ dt.07.06.2021 t€ léshuar
npa Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojije & Mjedisit-shfytézuesit afatgjaté &
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pronés komunale i &shié lejuar ndértimi i Pompés s€ Derivateve, market dhe restaurant me
ctizhatet P+0 me sipérfage bruto 1& ndértimit S—1215.23 m?, né parcelén nr.P-70310058-
02625-2 me sipérfage 3746 m?, prone e komunés e dhéné né shirytézim afatgjaté pér 99
(néntédhjelé e nénté) vite kompanisé [P-KOS pérmes procedures s€ shprehjes s€ interesit
sipas Ligjit Nr.06/T.-092 pér dhénicn né shfrytézim dhe k&mbim t& pronés sé paluajtshme
té komunés, né vendin e quajtur “Arat e Zabelit”, zona kadastrale Arllat.

o Sipas Certifikatés s¢ Pérdorimit 08.Nr.070-32430 (€ d1.04.07.2022 t¢ léshuar nga Drejtoria
pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit gshté konstatuar se biznesi né fjal€ né t&
dhénat e lartépermendura dhe dokumentacionit t& bashkéngjitur ng 1&ndé si dhe raportin
final t& dorézuar prang késaj Drejtorie, punimet jangé zhvilluar ng harmoni me
dokumentacionin e ndértimor/projektin kryesor, 51 dhe normat dhe standardet né fuqi.

e Gjat verifikimil 1& kontratés dhe gjendjes s& pronés dhe sipas deklarimit t¢ personit té
autorizuar investimi brenda kétij biznesi ka arritur vlerén afér 1.100.000.00 euro,
shftytézuesi i pronés komunale e ka ndértuar objektin, ka investuar dhe objekti &shié 1
pérshtatshém pér ushtrimin e veprimtaris s& pércaktuar me kontraté dhe pasqyrohet pérmes
fotogralive (& béra né vendshiqim.

e DBazuar né evidencén e Drejlorisé pér Buxhet dhe I'inanca, gjendjen e karlelés nr. 1362, t&
marré nga Drejtoria pér Buxhel dhe Financa, né emér t¢ shfrytézuesit t& prongs komunale
(Visar Lajqi) ) éshté paguar, ashtu sig &shié pércakiuar me nenin 5 t€ kontrat€s, shiryt€zues
i pronés komunale éshté i rregullté né pagesat e qirasé.

e  Sai pérket numérit t& punéloréve, shirytézuesi i pronés komunale ka deklaruar histén me
53 (pesédhjeté e tre) punétor t& punésuar né kété biznes.

Pas verifikimit (& kontratés Nr.01-400-51418, dt.26.11.2020, gjendjes s€ pronés né parcelén numér
2652-2, zona kadastrale Arllat, evidencés st Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa s1 dhe né bazg t&
dokumentacionit t& shqyrtuar dhe verilikimeve t& kryera né terren, konstatohet gjendja laktike c
pronés sipas t& dhénave t& paragitura né dokumentacionin pérkatés. T€ gjitha t€ gjelural jané
evidentuar n& kété raport né pérputhje me dokumentacionin e bashkéngjitur dhe gjendjén e
konstatuar né terren.

Zyrtare pér Menaxhimin ¢ Pronés Komunale
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Repnblila ¢ Kosavis Komuna Gllogec
Republika Knsova Opéting Glogowvas
Republic of Kosove Muniripal Assenably

Buke u bazuar né nenin 19 paragrafi 3, n¥apaageafi 3.2 Ligit N85/ 1092 pér DhEnien ni
ShirytEzim dhe Egmbimin e Prongs s& Paluajtshme 8 Komungs, Bihur me nenin 22 paragrati 2
dhe 3 t2 Rreguilores Nu(ORK) Nx09/2020, pér pércakiimin ¢ proredurave (8 dhénles ne
shirptzim dhe k¥mbimin e pronds s¢ patuajtshme 8 komunss, né shfrytdzim afattnfatd pref
néni@dljetd ¢ nént (9%) vite B prongs s& paluajishme 1 Komuoés ¢ Gllogncit, duke TP LA
tlpas Reicomandindt ¥ Komisionit Viergsues p& zhatimin e procedurave & Ghinies
shirytézim 2 pronds s¢ paluajtstne t8 Komungs £1-Nr052,/03-83185 ¢ datés D9.10.2020 pér
zgjedhien e oferids ekonornildsht mé 13 favorshme, Vendimin e Kuvendit 8 Komungs 13-
Ny 462,/ (7147375 dt. 30,10.2020, Konflrmimin e Hgishmerisd s& akbt 18 Komunds 58 Gllogovit nga
Minislria & Pushtetit Lokal Ny 020828/ datd 16.11.2020, Kryetard | Kormmunés Bdb koatrath me 48
cHén péreaktohen 8 drejtat dhe obligimet e paliive kpniakbuese:

KONTRATE PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATGTATE TR PRONIS 8
PALUAITSTIME TE KOMUNES

MNeni 1,
Paléy

1} Kowuna ¢ Gllogocit, & pérfagiisuar nga Kryetast i Korunds z. Reanis Eladrovei, n# takeatin
A vijim “ Aukovitetd Kondralines”, dhe

2) 1 Kas shipk e regiistroar n zywn & bizaeseva nf Prishting, me zbatimin = ligjit pés msarin
unil identiflicnes 8 bizaestt ka kdtt NUL: BA034673, Komumna @ Prishiinds, e pirfagésuar nga
Buriz Lend, Drejior, n# telestdn of wijine “Opevaiori Ekonomik”.

MWeni 2,
Lénda e Konbrabis:

Dule ju nénshizvar kushbeve té parashtiuera n& ke kontrat®, Autoritet] Kontraldues § jep ng
shivybezim sfatgiate pir 99 ( neénktédbjet® & néntd) wike operatosit ekoromik, dhe operatori
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shkonwemik merr nd shirpidzim alatpfaté nga Auntocitet I(onlﬁkh;es, patcelén kadastrale Ni.P-
FOIA0OER-0ZR52-2, pronf shogErore & Kovendit & Komands s# Gllogoeit,

Meni 3,

Anfpoiteti Fontraktuaes Eshtd pronar i promgs 58 paluajtshme komunale (@ Pﬁl‘l’.-'ﬂ etuar o erenin T
t# kifesd kontrate, né tekstin né vijitn e 1efersar si "objeldi i kontratas”,

Meni 4,

5.1 Objekti i kontratés éshté { paractestinuar nga Aatoriteti Konfraktues piie akfvitete afariste f#
bizneseve, p¥r pBrmbushjen e Intoresit publik dhe zhwillimin elonomik lokal, Operatori
Flkoapmik do &8 shirytézo] objeltin o konbaids pr géBime b zhwviltinnit 8 akeviteteve afariste -
ndértimin Pompd ¢ Derivateve, sipes projekt propozimit 8 paragituy tek Antoritet Konfaktues
dhe kushiows (8 zhvillimit ¢ projekdr,

5.2 Operatort Bkonomik obligohet g i pérnibahet planit dinarnik ceallzues (plant dinamdl me
U1 05250248 t8 dabés 18.11.2000, Vendimd { Kovendit & Komunés 12-Hr.462 /0147275 dagt
341.16.2020, Konkirmimd | lgjshndriss s aldt ¢ Komunds 58 Glogocit nga binishia & Pushtetis
Lokal Mr020-8287¢ daté 16.11.2020, Njoftimi publik 01-Nr462/01-38720 daté 16092020 pér
dhénien ri shfrytifzim afatgjaké pre] nEntédhjetd e nénté (99 vl 8 pronds 58 paluajislune
komurale, Bapovt § vierssimit ¥ oferfave 0-INn052/03-45185 datg 09.30.2020, Njoftimi publik
01-1r.462/01-45185 dath 09102020, jané pjest = késaj kontate),

5.3 Operatori Bkonormik obligohet t8 fllofé prindn né afat prej 4 muajsh, nga ditz e nénshderimit
kifsef konbate.

Meni 5,

Operatori Bkonoeaik obligohet # b8 pagesén o shfryigzimit afatgfaté & prondas s¥ paluajishme
i komunés sip Sshtd paragitur nd projektin oferiues me ne 01-070-21528, t8 datis 30.00.2020, nd
shumén pref 749 mujore.

Meni 4.

6.1, Autoritet Kontraktises pajtohet t'i ofraj casje 18 Hvé eperatorit ekonomik n# obfelkin e késaj
kontrate, pér tird pecdudhén e shirydsindd .
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Ieni ¥,
Obfelti  kontratis

7.1 Autoritet] Kontrekties 'a jep n# shfvytézim pronén Operatoctt Bkonomik, ndtirsa Cperatori
Ekonomik e merr nié shfeytSzie nga Anforitet] Kentrakives objekiin e prshkeuar 5 vijon:

7.2, Fleta posciuese
7.3 Farceln
7.&, Madhiista ¢ talés

7.5, Td dhéna tera oé Hidhje ma fokén.

Meni &
Kohezpiatia, vazhdbmat die anulimi i hershén

5 1. Duke i adnahtenar edhe afateve 1 tjera t késaf Kontrate, kohézgiatia e kisaj Kontraté pir
dhérjen ng shirytizim afatgiatt t4 pronds s& paluajtehune 8 Kommunds shtd per 99 {ngnttdhjetd e
nénit) vite, g8 fiflon 12 fogarilet ngs date @ nénshirimit 44 kiisaj Kontrate.

8.7, N& rast t8 mos realizrait i plantt dinamik B2 kontradés pér dhénden nd shivytézim # pronds
g4 paluajtshine 8 komun#s, doke tofkaluar afatet & pereaktuars e konbrafé, Kryetari § Komunds
ke 18 drcjtén e mardes vendinie pér shképutien ¢ kontratés, Me ket vendim njoftahet Kuvend]

i Komunés,

B.3. N rast t& evidenbmit t8 shkeljes sé konbratés apo shinangies nga gellimi i shiryizimit 1
prongs 88 palugfishene B komunds nga shieyeizaest, kryetarl 1 komunts obligahet g8 g ¢do
feoh# £ njoftoj Kuveudln » Komunés me slikrin, 58 bashku me relomandimin e #) pér ahldputje
b kordrates apo masal & caktuars ndal shityidznesit,

34 MNese Operatori Ekopomik nuk e plotéson ndonjé kushe parapral, Auboritetl Kontraldues
wmnd 18 anwlojE ks Kontraté, duke e njoftuar me shkuim Operatorin Blonomik pér kit e b
febleo] ddmshpérblimin sipas dispoziiave ligjore né fuef

oy -
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4.5, Operatori Bkonomik I t8 deefte gé, n# diskeecionfn e B 18 vetim dhe @ plold, gt
lohiizgjatjes st késej Kontrake, ta ameloft kit Konhaté para datée s8 piefnndimdl t8 saf pa ndongé
lkérkest pév démshpiblim, duke e njoftuar me shkrim Autoritetin Kontrakiues pér syndmin o 1]
pér ta amluar kBEE Konhats, Operatori Bkonomik duhet ta wjoltojé Autoritelin Konbrakhies me
shlcrim 56 paku 60 (gashisdhjets) dilé para datdts mé (& <llén synon fa arwtlojé kite Kontvaté,

Memd o,

9.1 Fag pertundimit t8 afatit t§ péreatuar 1 kontaltén pir diwnien n# shivytEeim [ pronds se
palugjtshzne 8 komangs, prona ikéhehet koounés.

4.2 Kryetari 1 Komungs obligohet g8 fa njoltaf Euvendin ¢ Kesnuafs pea pérfundimit W gdo
kombrate & dlhénies né shfrptézim 8 prongs sé paluajichme 8 Forounds, duke pershlauar
giendjen akwsle t§ pronds, si dhe i jap propozimet pér destinimin e saf nd £ ardhamen,

2,3, Pas parfundfmit 18 konfratds per shivy Eeimin afabgjas té pronave t palusjtshme t&komunds,
g ¥ wazhidohet afali nE baes 18 performancts,

MNend 10,

tibikigyria e kontiatave:

104, Eomuna mbiksqué zealizimin e kontratave pir dbénien ng shfeytizin B pronds 8
patusjistune 3 komuags sipas planit dinamil: realizues.

10,2, Kryetari | Enimiungs obligohel g né rapoviet e tij £ sregulita gjashbs {5) muajore [f paraget
Kuvendit 8 Eomunés edhe raportinin e vegantt pér menituriain e realizimit # kontrarave dhe
pirmbushjes st qellimit 1 dhides nf shicyidzim 2 pronave ti patuajtshme, deri ng fillimin =
implernentimit dhe arifes st qéllimit ¢ dhinies s& pronts né shiryiezim.

IWeni 11.

Operatari Bkonomi: oltigohat & piembahet vendimit 1@ Kuvendit B Komunés T2-Mr 462101
ATEYS  dakds 30,16.2020, =i dhe me profektin ofertues me 1z D1 -07-41508, £ datés 30002020, né



ras0E 0 s pirmsheeibges 58 0 e Bt T Eomusts La B dreid ie shifpus bontraign né may s

W rdianatime

Mot 12,

Cymrndits Ehoaomih obfigahet gF pas odnshioimit 48 kifsaj homteate, H pénnbabet afatit @
paragard nf plain dinamik, B pdrgatist i gith# infrastukhacsn o neojshme [gjone pév tillimin
e punimess, doke sizurse shivyidzimin ape destininin e saj nd @ mird Jhe inferes 62

pevaiithshim

[l

) Bend 1.3,

Fontastet cverdaale lidhur me k&te kontratd, konrakiuesit do b zgiidhin me mirgkuptim dbe
tnarviveshhe, tthe né rasl sa KW nuk mund B acrding sl@hard kontestet da b2 2gjidhen nd
Ciykatiin Rompetentz.

Merd 1.

Kjo kantratd #shts péepiluar nd ekzamplar t myatluar pére palén konbakiness, palét koatraktues)
e kand lexuar dhe kaud kuptuas prmbajtien e kfsaj konlmle, dhe o shenjé 12 pajtirit of valboebic
8 byre o edmshkensing pa vt

Ment 13,

Ego hontrald Bynond tissgl me ménshbrim nga ava o peléve kontralkiues:,




JZepubliks e Kosoves
Komiuna ¢ Gliogorit
Kuvend: i Komunés

P mit

f7 Ne §Eljef 6PEFS Ab B=//e /2000

Bazuar 0 nenin 11,12 dhe 40, 1& Ligjit Ne 03/L-040, pér Vetbyeverige Takale, nenin 5, Lenin &
pavaprafl 1 néaparagrati 1.2, nemn & pasagralt 1 nénpavagrafi 12, nemin 19 paragraft 3
nénparagraft 3.1 & Ligjit Nr./L-052 pér Dhénien né Shiryidzim dhe Kémbimin e Fromés s
Palwajlshme (& Konmpgs, newin 13, 14, 22 18 Rrsgullores (ORI Nr0S2020 pér Pialdimin
Prosedurave 6 Dhénics né Shivytézim dbe K&mbim t€ Pronds s€ Palvajtsiune & Komunés t&
Komunds, duke veprear sipas Rekomtandimil @ Komisioeit V]erésues pér zhafamm e
procedurave (€ dhimes e shftytizim 13 pronés & palugjtshee 18 Kownmés 01 M 852/03-43 188
t8 dutds 09.10.2020 pér vajedhjen o oferlds elonomildsht mé te favorshme. Kuwend] i Kommmes
né mbledhien & mbaitur me dalé 38.10.2020, miralon ki '

VENDIM

Piy DhiEnien né Shiryiézim Afatgjait prej uintédhjeté ¢ nenté (99} vite t& Pronds s
' Talnsjishme & Kemunds péy Kompanisé 17 Kos shploArliat

Meni i
Miratohel Vendimi pée Dhénien ng Shlrytézan  Afargjate prej néwidhjett ¢ néntd {99) viie 1
Promés s& Paluajishme t8 Komunds, péines procedurés st shprehjes s# interesil, Kompanisé TP
Kos sipk né paeelén kadasieale o P-703 10058-07652-2, 8 sipéifage t& pergjithshme 3746.0
re?, g gjendet pE vendin ¢ quajiur “Ara e Zabeli", 7nna Hadastale Arllat, 08 prongal t8
oy 28 Gllvzocit,

MNeni 2

Afati kohor pér dhénien nd shfviézim afalgfaté @ prongs s& paltajtshme t§ Komungs @
pérslilorar ng piledn 1 18 kil venditni dshi® afatgjaté né perfudhin prej nintédhjeté o nénté {99)
wile. :

Ment 3
Q#ttimi i dhénies né shivytézin 1€ pronds s& paluzjishoe 6 Komungs Es€ intercst publik dha
pEsfin financiar dhe ekonmnik i Komungs s¢ Gllogoci nga proaa kosmmake.

MNenid
Pas rmivatimt té vendimit pérfandibntar nga aa e Kuvendu 16 omumes, antorizohet Kryctar 1
Komengs qf brenda dhjetd (1) dité pune nga lyrja né fugi & vendimit t& lidhe looafrath me
fitnesin.



Neni &
Kontrata pir dhénien ng shiryiéxim afatgjaié v prongs s€ paluajishme té Joomunés nioshlohet
npa kryetart  konuings i cili pérfagézon komunsn dhe nga fitnest 1 péragiediur, me uné (8 58
cilés plreaktohen t& dvejtat dhe obligimet ¢ paléve lonfraktucse.

Neni &
Prona e palugjtsline qf jepet né shfvryidzing, e pershkiuar né pilcgn | t& kétij vendian, dobet €
evidentuhel né [ihrat kadastralé té Komunés,

Neni 7
Pér whatimin e &4 vendimi lajdesen: Tayetarl 1 Komunés, Drejtoria pér Gjeodezi, Kadasiér dhe
Prong, Drojtovia pér Buxhet dbe Tinancs,

Meni §
Pjesd pérbériss e kit vendimi jand: Cutifikata e pronésisé dhe leepia e planil,

Meni 9.
Ky Vendim hynt aé fuql 15 HE nge dita regiistimit dhe vlerésimit 12 tigfsiumérist nga PL =
dha 7 cité pas publikimit né Ueb fagen zyriare t& Komamis.

wendlml i dérgohat;
Zyrds 58 Kyetani,

e Drejtorisé PErkatdas

o Tyréasf Luvendit;

a  Aylivit.

£




Republika e Kosovis .
Republika Kosova-Republic of Kosovo o
Komuna e Gllogocit
Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit |

| 08-Nr 35{/9-"’-— (257, of . CGmni | —

N& bazé 1¢ neneve 14, 15, 19, 20 dhe 21 t& Ligjit Nr. 04/1.-110 pér Ndértim, nenit 44 18 Ligjit
Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, si dhe aplikacionit t& 1P Kos shpk me
pérfagésues Burim Leci nga Kamenica, t& paragitur me numér té protokollimit 08-Nr.351/02-
12370 t& datés 17.03.2021, Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit léshon kété:

VENDIM
(pér Leje Ndértimore)

I Kjo Leje Ndértimore i léshohet:

Emri: | Burim T.eci, IP Kos shpk
Adresa: | Maripona Residence, Graganicg, Rr. “*Pensilvania’’, nr.41, Graganicé
Telefoni: | 044102784 [ Emaitiz | Purimled@ipkos.com
Emri i 3 ;
~ . | Pompé e derivateve, market dhe restaurant P+0)
Projektit:
o Co ation Architecture shpk
: : e e
Projektucsit: ¥ E
Adresa:
| +38349222339 B
Telefoni: Emaili: | coocarchitecture @gmail.com




Pér punét ndértimore né vijim:
. I . GPS Koordinatat:
Zona (t) Kadastrale: | Nr. i parcelés kadastrale:

, Y=7485858.322
Arllat P-70310058-02652-2

K=4T13911.030

Lloji i ndértimit t€ propozuar:
Ndértim iri Rindértim D Rrinim |:| Riparim |:|
Tjetér [
Kategoria ¢ ndértimeve té propozuara:
KategoriaI[ ] Kategoria Il []  Kategoria Il ]

A pérfshin kérkesa ndryshim t& destinimil?
Po[ ] Jo [

Shtepi [_] Banesé kolektive [_] Pérdorim i pérzier [ Afarist[_]
Tndustrial [ | Infrastrukturg [ |  Tjetér: D<X] Pompé e derivateve, market dhe restaurant

Pérdorimi i propozuar:

Pérshkrimi: Ndértimi i Pompés s¢ derivateve, market dhe restaurant me etazhitet P+0 me
sipérfaqe bruto t& ndértimit $=1215.23 m?, n& parcelén kadastrale P-70310058-02652-2 me
sipérfage 3746 m?, proné e komunés e dhént né shfrytézim afatgjaté pér 99 vite kompanisé IP
Kos shpk p&rmes procedurés sé shprehjes sé interesit sipas Ligjit Nr.06/L-092 p&r dh&nien né
shirytézim dhe kémbimin e pronés s& paluajishme t& komunés, q€ gjendet né vendin e quajtur
| *’Ara-Te Zabeli”, zona kadastrale Arllat.

Me két& vendim, poseducsit té lejes ndértimore TP Kos shpk me pérfaqésues Burim Leci, i lejohet
ndértimi i Pompés sé& derivateve, market dhe restaurant me etazhitet P+0.

Poseduesi i L.ejes Ndértimore £shié i obliguar gé:

T& filloj& me punét ndértimore brenda njé (1) viti nga data e dhénies s& késaj leje ndértimore,
pérveg nése zpjatet afati i vlefshmérisé se saj né pajtim me Ligjin;

T sigurojé gé kontraktuesi n& vendndértim posedon dokumentet e méposhtme:
= njé kopje t& késaj leje ndértimore;



njé kopje & kontratés ndérmjet poseduesit 1€ lejes nd&rtimore dhe kontrakiuesit nése punét
ndértimore kryhen nga njé pal€ ¢ treté;

«  njé kopje e té gjitha dokumenteve t& ndértimit & jan€ nénshkruar ose vulosur si té
“APROVUAR” nga organi kompetent;

» projektin kryesor me te gjitha fazat pér nevoja € realizimit t& ndertimit

» dokumentacionin g& tregon konformitetin ¢ produkteve t& ndértimit dhe pajisjeve me
kérkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara t€ ndértimit;

«  librin dhe ditarin ndértimor, q& duhet t& pgrmbajné regjistér (& hollésishém ditor (€ t€ gjitha
punéve ndértimore, pérfshiré 1& dhéna té shkruara dhe skematike, g€ dokumentojné: datén,
vendin dhe rezultatet e testeve 18 kryera né matcrialet ose punét ndértimore; PErshkrim t&

problemeve (& hasura gjaté ndértimit dhe inspektimit dhe ményrén se si jané zgjidhur si
dhe;

+  kartelén ¢ inspektimeve t& miratuara, & vendosur né vend t€ dukshém dhe e ruajtur nga
démtimi nga moti sepse &shté i domosdosh&m kur investuesi t€ aplikoj pér certifikat€ (¢
pérdorimit;

«  Té dorézoj njoftim inspektoratit t& Organit Kompetent mbi synimin pér fillimin ¢ ndértimit
s¢ paku shtaté (7) dité para [illimit t& punéve ndértimore;

e T& kontaktojé organin kompetent pér t& kryer inspektimet si¢ kérkohet me ligj, dhe akte
nénligjore. Ké&to inspektime nuk e lirojné aplikuesin pér leje ndértimore dhe/ose arkitektin
apo inxhinierin ¢ licencuar pérgjegjés pér sigurimin e inspektimeve adekuate dhe
mbikéqgyrje ditore & punéve ndérlimore;

Arsyetim

Aplikuesi IP Kos shpk me pérfagésues Burim Leci nga Kamenica, ka kérkuar me kérkesén me
numér té protokollimit 08.Nr.351/02-12370 t& datés 17.03.2021, nga Drejtoria pér Planifikim
Urban dhe Mbrojtje (& Mjedisit léshimin e Lejes Ndértimore pér ndértimin e Pompés sé derivateve,
market dhe restaurant me etazhitet P+0 né sipérfage bruto t& ndértimit $=1215.23 m® né parcelén
kadastrale P-70310058-02652-2 me sipérfage 3746 m?, proné e komunts ¢ dhéng né shirytézim
afatgjaté pér 99 vite kompanisé 1P Kos shpk pérmes procedurés s& shprehjes s& interesit sipas
LigitNr.06/1.-092 pér dhénien ng shirytézim dhe kémbimin e pronés s¢ paluajtshme t& komunés,
gé gjendet né vendin ¢ quajtur ’Ara-Te Zabeli”’, zona kadastrale Arllat. Kjo Leje Wdértimore
bazohet né shqyrtimin e provave: kopja e planit, certilikata ¢ prongsisé e evidentuar si prong e
komunés e dhéng né shirytézim pér 99 vite kompanisé 1P Kos shpk, pélgimin pér rregullim té



dokumentacionit teknik nga KEDS, pélgimin pér dhénien ¢ kushteve teknike nga Kompania
Ujésjellési Rajonal Sh.A “*Prishtina’, pélgimin nga Agjencia e Menaxhimit Emergjent, PElgimin
pér ndértimin e kygjes gjatésorc nga Ministria e Mijedisit, Planilikimit [Hap&sinor dhe
Tnfrastrukturés, vendimin pér pélgim mjedisor nga deparlamenti | mbrojtjes s€ mjedisit, projektin
kryesor né kopje fizike dhe kopje elekironike punuar nga kompania projektuese Cooperation
Architecture shpk me numér & biznesit 810824096, vértetimin e tatimit né pron& Nr.10 t& datés
12.01.2021, faturén e pagesés 549869289, Pas shqyrtimit t€ kérkesés dhe dokumentacionit té
ndértimor té léndés, si dhe bazuar ng Ligjin Nr.04/L-110 pér Ndértim, Ligjin Nr.05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe dispozitat tjera t€ ligjit n€ fuqi, u konstatua se jané
plotésuar t& gjitha kushtet e parapara ligjore pér léshimin ¢ Lejes Ndértimore, andaj u vendos si
né dispozitiv (& vendimit.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi pala ¢ pakénaqur mund t€ ushtroj ankes€ né
afatin prej 30 ditésh nga dita ¢ pranimit né Ministring ¢ Mjedisil, Planifikimit Hapé&sinor dhe
Infrastrukturés.

Nga njé kopje t& vendimit t’i dérgohet:
« Parashtruesit t& kérkesgs,

«  Drejlorisé sé Inspekcionit,
e Arkivit,

Zyrtari Udhéhegési i Sek

Lyd::n‘n Durmishi Mulaku ark. 5
Y
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Republika & Kosoves
Republiza Kesova-Republic of Kosovo
Romuna e Drenasit
Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje té& Mjedisit

08.Nr.070-32430 dt. 04.07.2022

MNé bazé té nemt 21, 22, 44, 45 € ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 27 dhe 28 te Ligjit Nr.D4/1-110 pér Ndértim, nenit 17 shkronja {d) t& Ligjit
Nr.03/L-040 pér Vetégeverisien Lokale, nenin 12 t& Udhézimit Administrativ Nr.05/2017 pér
Mbilkéqyrje Inspekiuese dhe Procedurat pér léshimin e Certifikatés sé Pardorimit, bazuar né
kérkesén me numér 1€ protokeliimit 08.Nr.070-32430 daté 30.06.2022 nga IF ¥os shpk, drejtor,
Burim bect, né [&shimin e Certifikatés s pérdorimit té abjektit Pompé e derivateve, market dhe
restaurant me etazhitet P40 ZK Arllat. Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtie té€ Mjedisit né
shgyrtimin e kérkesés dhe dokumentacionit ndértimor, né proceduré administrative léshon kété:

CERTIFIKATE E PERBORIMIT

ELEIQHET- Investitorit P Kos shpk, me drejtor Burim Ledi, pérdorimi 1 objektit Pompé e
derivateve, market dhe restaurant me etazhitet P+0, t& ndértuar sipas Vendimit pér leje
ndértimore 08-Nr.351/02-12370 18 datés 07.06.2021, e evidentuar né ceriifikatén e pronésiss
prong e komunés e dhéné né shirytézim afatgjaté pér 99 vite kompanisé P Kos shpk pérmes
procedurés 58 shprehjes s@ interesit sipas Ligjit Mr.06/4-092 pér dhénien né shirvtézim dhe
kémbimin e pronés s& paluaftshme 18 komungs, té ndeértuar né parcelén kadastrale P-70310058-
026522 né gjendet né vendin e quajtur "Ara-Te Zaheli”, zona kadastraie Arliat.

il. Objekti Pompé e derivateve, market dhe restaurant né Arllat nga pika 1. e kétj vendimi, t&
ndértuar né Arllat, do té€ pérdoret dhe do t@ shfrytézohet sipas destinimit t& caktuar me leje
ndértimi dhe dokumentacionit ndértimor, nga dita e marrjes né dordzim té kit vendimi té
certifikatés sé pérdorimit.

lIE. Kjo certifilaté do té shérbejé si bazé pér regjistrimin & objektit me etazhitet P+0 dhe njésive
tE saja né evidencat e regiistrit kadastrak.

. Pjesé pérbérése e késaj certifikate t& pérdorimit eshté dokumentacioni sipas shtojea 5 e
Udhézimit Administrativ MMPH Nr.05/2017 pér mbikEayrje inspektuese dhe procedurén pér
{eshimin e certifikatés & pérdorimit.

V. Pjesé pérbérése e késaj certifikate té pérdorimit éshté dokumentacioni sipas shtojca 5 e
Udhg&zimit Administrativ {4MPH Nr.05/2017 per Mbikégyrie inspekiuese dhe Procedurén pér
1Eshimin e Certifikatés s& PErdorimit.



ARSYETIM

Investitori IP Kos shpk, né kérkesén me numér té protokollimit 08.Mr.070-32430 daté 30.06.2022,
me drejtor Burim Leci, ka kérkuar nga Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje té Mjedisit
|&shimin e Certifikatés s& pérdorimit té objektit Pompé e derivateve, markel dhe restaurant me
etazhitet P+0 t& nd&rtuar né vendin e guajtur "Ara-Te Zabeli” ZK Arllat. Me kété kérkesé kérkuesi
ka prezantuar dokumentacionin sipas shtojca 5 e Udhé&zimit Administrativ MMPH Nr.05/2017 pér
mbikégyrje inspektuese dhe procedurén pér léshimin e certifikatés sé pérdorimit:
= Vendimin pér leje ndértimore me 08-Nr.351/02-12370 té dt. 07.06.2021.
s Aprovimi -Inspektimi Final nga Inspelktori i ndértimit daté 30.06.2022, ku &shté shénuar
se jané pérmbushur kérkesat e lejes sé ndértimit, té gjitha mbetjet jané larguar nga vendi
i ndértimitdhe jané aplikuar masat pér kursimin e energjisé si dhe jané aplikuar masat pér
rrezik ndaj zjarrit. '
#  Protokolet — inspektimi i punimeve pér fazat e ndértimit.
o Libri ndértimor nga organi mbikgyrés i punimeve dhe udh&hegési i punés dhe disa
fotografi té punimeve né objekt nga tereni.
s Ditari i punés nga organi mbikqyrés i punimeve dhe udhéhegésii punés dhe disa fotografi
t& punimeve né objekt nga tereni.
e Matjet gieodezike
» Kontrata me punékryesin.
e Atestet pér Rrufepritésit.
Instalimet elektrike.
Punét ndértimore nén nivelin e tokés,
Kontruksionet e celikut.
Kontruksionet e Betonit.
= [Konstruksionet e Betonit-shtyllat.
e Certifikata pér llojet e materialit gé jané pérdorur gjaté ndértimit.

® & @

Bazé pér léshimin e Certifikatés sé Pérdorimit &shté arsyetimi i organit mbikgyrés i caktuar nga
Investitori dhe udhéhegési i vendpunishtes, kopjet e ditarit ndértimor té nénshkruar nga
udhé&heqgési i punimeve organi mbikgyrés sipas fletéve té ditarit ndértimor. Drejtoria pér
Planifikim Urban dhe Mbrojtje té Mjedisit, Komuna e Gllogocit, pas shgyrtimit té kérkesés dhe
dokumentacionin e bashkangjitur né |éndé ka konstatuar se né raportin final té dorézuar
konstatohet se punét jan& zhvilluar né harmoni me dokumentacionin ndértimor/projektin
kryesor, si dhe me normat dhe standardet né fuqi. Bazuar né& nenin 27 dhe 28 té& Ligjit nr.04/L-
110 pér Ndértim, té Udhé&zimit Administrativ Nr.05/2017 pér Mbikgyrje Inspektuese dhe
Procedurén pér léshimin e Certifikatés sé Pérdorimit, Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje
té Mjedisit, Komuna e Gllogocit pas shgyrtimt té kérkesés dhe dokumentacionit ndértimor léshon
Certifikatén e pérdorimit pér objektin Pompé e derivateve, market dhe restaurant me etazhitet
P+0, e evidentuar né certifikatén e pronésisé proné e komunés e dhéné né shfrytézim afatgjaté
pér 99 vite kompanisé IP Kos shpk pérmes procedurés sé shprehjes sé interesit sipas Ligjit
Nr.06/L-092 pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme té komunés, &



ndértuar né parcelén kadastrale P-70310058 02652-2 né vendin e quajtur "Ara-Te Zabeli”, zona
kadastrale Arllat.

Andaj bazuar né konstatimet e mésipérme dhe né raportet e prezantuara-bashkangjitura né
kérkesé, kjo drejtori konstatoi qé objekti me etazhitet P+0 mund té pérdoret gjegjésisht vendosi
té léshojé certifikatén e pérdorimit pér objektin afarist. Bazuar né konstatimet e mésipérme u
vendos si né dispozitiv t& késaj Certifikaté té pérdorimit.

KESHILLE JURIDIKE: Pala e pakénaqur me kété Certifikaté té pérdorimit, me ankesé mund t'i
drejtohet késaj drejtorie brenda afatit prej 30 dité&sh, duke llogaritur nga dita e marrjes né
dorézim té késaj Certifikate. Bazuar né vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo
do té pércillet té organi epror- MMPHI.

| dérgohet:

® Investitorit IP Kos shpk;

» Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné;
e Arlkivit;

Zyrtari pér Leje Ndértimore

Eﬁ;l_nﬁé Tahiraj
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Republika e Kusovis - Republika Kosova - Republic of Kosove
Cleveria - Viada - Government
simistria ¢ Financave - Ministaratvo za Finansije - Ministry of Finance
Administrata Tabimore ¢ Kosovés - Poreslaa Administracija Kosowvo -Lax Administration of Kosovo

Lista e Punétoréve

Periudha 2026
Murmri Fiskal B10834673
Fontakt BLRIM LECI
Tatimpaguasi P - KOS SH.P.K.
Adresa Marigona Residence, Pensyivania, Mr.41
Regjioni DT
Teal 038/ 755-755
Lluji Kompanisé  SH.PK.
Alciviteti

Treglia me pakicé e karburantit pér automjets né
dygansa té specializuar

Ptimare

AN BYTYCT 1251029651 PO 1 + I 1
AMEHELIMA QORRT 1341076055 R A - + = - -
MRIANIT GECAY 1241023857 28] + ] + + - - -
ARJETA HALTIAT 1243700747 + i + = - - i &
ASLLAR XHYLANL 104470552 o + + + + - - - -
BLERTHA 15 106U 1710343618 2] - 5 -
DRI N BERISHA 1AS4EYT0R P 4 + 1 i - -
FHEELA ALTL 1241918196 P} | + | + - -
FLORLN HAIDARAT AOEF10467 P + + + + - = Z
HALIL FARMXHA 1014735646 28] + ¥ + + - - -
ISUF MORTHA 1250744 ] + e . - - - =
LECMARD AGLEH] 1247599558 F 3 - = -
LIRIM BALECT 12451 /5358 Fo + + + I - -
FATH KA T IRATI 1R 40950 2] + * i i - - -
WEXHMIE SALTUKL WX3957019 4] i + - -
MEGAIHHNITM THAQT 11753871632 Bl 1 4 + + = =
PRANVERS Z0GAT EI0EA 124E57061 PO + | + + = -
SHAIF BERISHA 101043162 PO + - - - - -
SHATP QOREL 015705607 ro + + + + - - - -
SHADIR ZHUSHL 1004 F3330 F + + + i - =
SHFFEL HYSENI 14354405 PO ¥ + 1 = =
SHEQE HOTL 2171625377 PL 4 4 + + - -
S00E1E DERVISHI 1170286037 kO + [ + + - - =
SY¥LEME KLIRRIRMELL 100223000 (ko] 2 + i &
WLORS KASTHAT 123349619 PO B - 4 . - -
FHEVAT I5T0GU HH1 4365077 PO 4 D - - £
Adelina Munshi 1#42178722 i3 I + - + -
addesing Asllani 1232974251 PO 5 + - - - -
Albira Dk 1252474485 ] + + + + o = =
Algerta Dusazu 124503594 ro + + + + - -
Anijesa Byl 122402037 RO + + + 2
Argienting Gashi 124 130407 4] i + - - -
rlinda Bujugi 1235053256 PO i 4 + + -
sehije Bujupi 2004033907 ] + i + + - - -
Blering Sashii 1248205061 + + + - -
Blerla Gash 1247430698 FO + + 1 i - - -
Darden Kalmandi 1751124250 2] 4 ' - =
Migllza Hamze 1248164147 PO} | - - -
ina Cakigi 1244773115 Pl * i + + - = - -
Lonjeta Dylydi 124Z86A571 ro + - + + - - -
Eloresa Rybyni 1242R7619 ] + +
Filore Krasngi 141952570 P} | + ' + - £
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REPUBLIKA E KOSOVI'S {'“"’" =

Republika Kosova-Republic of Kosovo h}‘tﬂ{
Komuna Drenas/Gllogoc /

Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong

1
4
|

Bazuar né nenin 22, par.1 t& Ligjit nr.06/1.-092, pér dhénien né shirytézim dhe kémbim t& pronés
sé paluajtshme te komunés si dhe nenin 27, par 1 dhe 2 (& rregullorés (QRK) nr.09/2020 pér
pércaktimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim dhe k&mbim (& pronés s& paluajishme (&
komunés, Drejloria pér Gjeodezi, Kadaster dhe Prong - Sektori i Pronés lidhur me mbikéqyrjen e
kontratave pér dh&nien né shlrytézim t&€ pronave té paluajtshme t& komunés paraqet kété:

RAPORT

Zyrtarja pér menaxhimin ¢ pronave komunale té dhéna né shivylezim, né zbatim té detyrave
qé rrjedhin nga Ligji per dhénien né shfrytézim dhe kémbim te pronés sé paluajtshme
komunale dhe Rregullores (QRK) NR.09/2020 pér pércaktimin ¢ procedurave té dhiénies né
shfrytézim dhe kimbim té pronés sé paluajtshme té komunés, pas verifikimit t€ gjendjes nié
teren raporton te gjeturat e saj mbi gjendjen faktilke lidhur me pérmbushjen e kontratés
Nr.01-400-51408, dt26.11.2020, Kryetarit te Komunes sé Drenasit:

Kontrata mbi dhénien, né shfrytézim afatégjaté t€ pronés sé& palugjtshme 1€ Komunés Nr.01-400-
51408, di.26.11.2020, &shté e lidhur né mes te Komuna ¢ Drenasit e pérfagésuar nga Kryetari 1
Komunés z.Ramiz Lladrovei né mjéren ané dhe FER PETROL, me seli né Térstenik, me nr &
biznesit 810247967, 1 cilén e pérfagéson Mehdi Gjoka né anén tjetér, pérmes sé cilés e merr né
shfrytézim afatégjaté pér 99 (néntédhjet® e neni&) vile pronén komunale, parcelén nr.764-0,
sipérfage 68.63m?, né vendin ¢ quajtur “Mahalla e Binakve™ zona kadastrale Gllobar.

Obligimel ndérmjet paléve kontraktucse kané filluar nga data e nénshkrimit 1€ késaj kontrate dhe
shfrytézuesi 1 pronés komunale ka gent i obliguar t€ i pérmbahet obligimeve t€ pércaktuara me
kontratg.

e Das verilikimit ng Kadastér dhe Gjeodezi konstatohet se e drejla e shiryi&zimil & prongés
komunale né emér (& shirytézuesit (Mehdi Gjoka-I'TR PETROL) &sht€ e regjistruar né
Kadastér RDPP, né pjesén tekstuale dhe grafike.

e Mc qéllim t& verifikimit t& kontratés dhe gjendjés s& pronés, kemi dalur ne vendshigim me
dt.20.05.2026 dhe kemi konstatuar se shfrytézuesi 1 pronés komunale né objektin gé ¢ ka
ndértuar né tokén e marré né shfrytézim pér qéllime te zhvillimil 1& aklivilelelve alariste-
ndértimin e “Qendres Edukative ne Komunikacion™. biznesi &shté aktiv, se pérlituesi-
shirytézuesi 1 pronés komunale, né objektin qé ¢ ka ndértuar né pronén komunale t€ marré
né shfrytézim, sipas deklarimeve t& shirytézuesit t¢ pronts komunale né pronén né fjalé
zhvillohet veprimtaria e njejté si¢ &shié e péreakiuar né kontraté pérkatésisht né nenin 4 t&
saj.

Fage 1



* Bazuar né vendimin pér Leje Ndértimore 08.Nr.351-13560 t& dt.20.05.2021 t€ 1éshuar nga
Direjloria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtjic t& Mjedisit-shfytézuesit afatgjaté t€ pronés
komunale 1 éshtg lejuar ndértimi 1 objektit afarist Depo me etazhitet P+0, me sipérfaqe
bruto t& ndértimit S=268.22 m?, né parcelén nr.P-70315015-00764-0 me sipérfage 6863m?,
pronc ¢ komunés ¢ dhéngé né shfiytézim afatgjaté pér 99 (néntédhjeld e nénté) vite
kompanisé FER PETROL pérmes procedures sé€ shprehjes s€ interesit sipas Ligjit Nr.06/1.-
092 pér dhénien né shirytézim dhe kémbim t€ pronés sé paluajtshme t& komunés, né vendin
e quajtur *“Mahalla e Binakve”, zona kadastrale Gllobar.

e Sipas Certifikatés sé Pérdorimit 08.Nr.070-32430 t& dt.04.07.2022 (& l&shuar nga Drejtoria
pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t€ Mjedisit €sht€ konstatuar se biznesi ng fjalé né (&
dhénat e larié&permendura dhe dokumentacionit té bashkéngjitur né l&ndé si dhe raportin
final t& dorézuar prangé késa) Drejlorie, punimet jané zhvilluar né harmoni me
dokumentacionin ¢ ndértimor/projektin kryesor, si dhe normal dhe standardet né fugi.

o  (Gjalé vizilés né terren, Eshté prezantuar edhe Certifikata e Biznesit-ARBE, ky biznes
vepron me emérlimin FER PETROL-Shogéri me pérgjegjési t€ kufizuar, me numér
810834673,

e Pas verifikimit t¢ kontratés dhe gjéndjes s& pronés, vlera e investimeve, sipas shiryt&zuesit
t& pronés komunale ka arritur vlerén 1,750,100.00 (njé milion e shtatéqind e pesédhjeté
mijé e njéqind euro). ka ndérluar objeklin e pérshtatshém pér ushtrimin ¢ veprimtarisé sé
pércaktuar né kontratg gjendja e objekti pasgyrohet pérmes [otografive t& béra né
vendshigim.

e Bawar né cvidencén e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, gjendjén e kartelés nr. 1329, (&
marré nga Drejtoria pér Buxhet dhe I'inanca, né emér t€ shfrytézuesit t& pronés komunale
(Mehdi Gjoka) &shié paguar qiraja, ashtu si¢ &shté pércaktuar me nenin 5 t€ kontratés,
shirytézuesi i pronés komunale £shié 1 rregullté né pagesat ¢ girasc.

e Sai pérket numérit t& punétoréve, shfrytézuesi i prongés komunale ka deklaruar listén me
40 (dyzel&) punétor t& punésuar né k&été biznes.

Pas verifikimit t& kontratés Nr.01-400-51408, d.26.11.2020, gjendjés s¢ pronés né parcelén
nr.764-0, zona kadastrale-Gllobar dhe né bazg (& evidencés s& Drejlorisé pér Buxhet dhe
Financa vlerésojm sc shfrytézuesi i pronés komunale &shté brenda kritereve koniraktuale sa i
pérkel akliviteleve alariste t€ biznesceve si¢ € pércakton neni 4 i késaj kontrate,

Ndérsa lidhur me objektin si né emértim “Qcndra Lidukative né Komunikacion™ gjaté
verifikimit né vendshigim nuk kemi vérejtur ndonjé veprimtari osc objckt g€ ndérlidhet me
titullin ¢ lartépérmendur mirépo sipas deklarimeve te shlrytézuesit afatgjaté t&€ pronts
komunalc (Mchdi Gjoka) titulli i larté cekur i pérfshin veprimtarit (€ pércaktuara né kontraté
sig jané: Piké Shitése ¢ Derivatev, Restaurant, Kénd i Lodrave dhe Auto-Tarje.

Lidhur me két& ¢éshije bazuar né raportin paraprak, Zyra e Kryetarit me dat€ 12.05.2026 kéti
biznesi i ka dérguar vérejlje me shkrim pér verifiliimin e emértimit t€ kontratés. Ndérsa subjekti
né fjalé ka parashtruar kérkesé me shkrim prané Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné
dhe prané Zyrés s& Kryetaril me dt.09.06.2026 ku kané kérkuar shqyrtimin e vérejtjes dhe
korigjimin/verifikimin e emértimit né kontraté, duke e harmonizuar sipas dokumentacionit
ckzistucs. Ndryshimin e emértimit nga Qendér Edukalive pér Komunikacion dhe alctivitete
alariste né Pompé¢ ¢ Derivateve me aktivitete afariste duke pérfshirg Pompén e Derivateve,
restaurant, market, auto larje dhe kénd i lojérave.

Faqe 2



Pas verifikimit t& kontratés Nr.01-400-51408, dt.26.11.2020, gjendjes s& pronés né parcelén numér
764-0, zoma kadastrale Gllobar, cvidencés sé€ Drejtoris€ pér Buxhet dhe Financa s1 dhe né bazg t&
dokumentacionit & shgyrtuar dhe verifikimeve t€ kryera né terren, konstatohet gjendja fuktike e
pronés sipas t& dh&nave (& paragilura né dokumentacionin pérkatts. T¢ gjitha t€ gjeturat jané
cvidentuar né kété raport né pérputhje me dokumentacionin e bashkéngjitur dhe gjendjén e
konstatuar né terren.

Zyrlare pér Menaxhimin ¢ Pronés Komunale
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HERUBLINA B KOBOVES
HomMUNA GLLOGOG
GLLOGOS MUMIGIPALITY
Pronugr g'j'ﬁ?-p' 20
My Org, | Mumbe | Snlggn | Viera
ad=~| goe -~ | SP4n

s S Ve meieaies
Hapaililiba e Kozovits Komuna Cllogoc
Bapurbliton Foson s Opstina Glagovas
Repubian of Kosove Mupicipal Assemnbdy

Diuke u bacuar 0@ nenin 19 parageabl % n@oparagrafl 22 8@ Ligjit MNeds/L-092 pér Dhinlen nié
ShirviEam dhe Kmbimin e Pronds 38 Paluajishima 18 Romunds, ludhur me senin 22 paragrafi 2
dhe 3 té Pregullores MR {QRK) Nr0%:2020, pir pitrcakiimin e procedurave 8 dhinies ni
shirytézim dhe kimbimin 2 pronds sé paluajishme. @ komuntis, né shfrytizim afaiggjate proj
néntidhjetl @ ninté (99) vite 1 pronds s€ paluajishme £ Komunds si Gllogocit, duks vepruar
sipas Rehomandimit 8 Komisionit Vlerfsuas pér zbatimin ¢ procedurave & dhiénies né
shirvidzim B pronds s& paluajshme B Somunds 01-Nr032/03-13188 16 datés $9.10.2020 et
zgjedhjen & ofert®s ekonomikisht mé 1 favorshme, Vendimin e Kuvendit 8 Komundis 12-
tr 52/01-47354 it 30.10.2020, Konfirmimin e ligjshmérisé s aktit 4 Komungs si Gllogocit nga
sinistria e Pushtetit Lokal Mr.020-828/ 10 daté 19.11.2020, Kryetari i Keomungs lidh kontratd me
b cildn ercaRl—:hL-n i# drejtat dhe uhhﬂtrm_t g paldve kenmakuess

KONTRATE PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATG]ATE TE PRONES sk
- PALUAJTSHME TE KOMUNES

‘Meni L,
Palit

1} Komuna e Cllogocit, e pdefag¥suar nga Kryetari | Komun®s 2, Bamiz Liadvovei, né telstin
nd vijim “Autoriteti Kontrakbues”, dhe

S35 A FI Pebooh o cegfistroas ne ryeea e Bizngseve nd Gllugoes, me vhatimin ¢ ligjit pée nomen
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0 Olok s i Lontatds

Bignesn e por pdrmbashjon o Gnberesic publit die sheitlinn shonomik lekal, Opaaturi
Erunsmil do @ shityidzn] objehiin « Ronmatds pde giime o ghvillinit B akbivietove afarste -
adértimin e Dendra Edukative nd Bamuaiksclon, sipas projelt propozimit i€ pacagitur tob
Autoniteti Rontrakuesslhe hushieve §2 ehoiilimit @ projekn 3

3 2 Operatort Eronomifk obligone: g 4 pérmbahet phnzt dinamik readizees { plent dinamik me
Bl T0-50400 6 datts [RTL020. Vendimi 1 Ruvamlit 1 Romunds |25 452/01-47351 daks
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3.5 Operatori Ekonomik obiigohet 8 1l punén né sofat prej 4 muajsh, nga dita e nénshkeimit 1
héza) konlbrabe,

ffami 3,

Operstord Chonomik obfigohes & b pagesin e shirvnizimit afatgaid € pronds 39 palusjlshow
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e REPUBLIKA E KOSOVIS
E 5 KOMUNA E DRENASIT il 1
Rl KUVENDI I KOMUNES ol

12 WNr, é:s;;/lw’-- GFa5l dt 2o . jo 2020

Bazuar né nenin 11,12,dhe 40,t& Ligit Nr.03/L-040, pér Vetéqeverisje Lokale, nenin 5, nenin &
paragrafi 1 nénparagrafi 1.2, nenin & paragrafi 1 nénparagrafi 1.2, nenin 19 paragrafi 3
nénparagrafi 3.1 & Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shftytézim dhe Kémbimin e Pronés sé
Paluajtshme t8 Komunés, nemin 13, 14, 22 & Rregullores (QRI) Nr.09/2020 pér Pércaldtimin

. Procedwave t& Dhénies 18 Shfrytézim dhe Kémbim t8 Prongs sé Paluajtshme t8 Eomunés té

Komunés, duke vepruar sipas Rekomandimit & Komisionit Viergsues pér szbatimin e
procedurave t€ dhénies né shirytézim t2 pronés s& paluajtshme 8 Komunés 01-N1.052/03-43188
té datés 09.10.2020 pér zgjedhjen e ofertés ckopomildsht mé t& favorshme. Kuvendi i Komunés
né mbledhjen e mbajtur me daté 30.10.2020, miraton ks

VENDIM
T'ér Dhénicn né Shirytézim Afatgjaté prej néntédhjeté e nénté (99) vite té Pronés sé
Paluajishme t& Komunés pér Kompanin Fer Petrol Gllobar

Neni 1
Miratohet Vendimi pér Dhitnien né Shirytézim Afatgjaté prej néntédhjetd e nénté (99) vite @
Prongés s& Paluajtshme t& Komunés, pérmes procedurés s& shprehjes s& interesit, Kompanisé Fer
Petrol né parcelén kadastrale nr.P-70315015-00764-0, né sipérfage t8 pérgjithshme 6863.0 m?, &
giendet né vendin e quajiur “Mahalla Binakve'’, zona kadastrale Gllobar, né pronési té
Komunés sg& Gllogoeit.

Neni 2
Afati kohor pér dhénicn né shfytézim afatgjaté 1€ pronés sé paluajishme & Komunés g
pérshlouar né pikén 1 t& leétij vendimi &shté afatgjats né periudhén prej néntédhjeté e nénté (99)
vite.

Meni 3
Qéllimi i dhénics né shirylézim t€ pronés sé palugjtshme & Komunés éshté intoresi publile dhe

pérftimi financiar dhe ekonomik i Komumés s€ Gllogoeit nga prona komunale.

Meni 4
Pas miratimit t&8 vendimit pérfundimiar nga ana ¢ Kuvendit t8 Komunés, autorizohet Kryetari i
Komunés gé hrenda dhjeté (10) dit€ pune nga hyja né fuqi e vendimit t& lidhé kontraté me
fitnesin.



Neni 5
Kontrala pér dhénien né shfiyiézim afatgjaté t& pronés sé paluajtshme t8 komunés nénshkruhet
nga kryetari i komunés i cili pérfagéson komunén dhe nga fituesi i pérzgjedhur, me ané te 56
cilés péreaktohen t€ drejtat dhe obligimet e paléve kontraktuese.

Meni 6
Prona e paluajtshme qé jepet né shfiytézim, e pérshlruar né pikén I t8 kétij vendimi, dubet t&
evidentohet né librat kadastral® t& Komunés,

MNeni 7
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen: Kryetari i Komungs, Dicjtoria pér Gjeodezi, Kadasiér dhe
Proné, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

MNeni 8
Pjesé pérhérése e kéti] vendimi jang: Certifikata ¢ pronésisé dhe kopja ¢ planit.

Neni @
Ky vendim hyng né fuqi 15 dit& nga dita regjistrimit dhe vlerésimil 8 ligjshmérisé nga MPL si
dhe 7 dité pas publikimit né Uch fagen zyrtare té Komunés.

Vendimi i dérgohet:
®  Fyrés s& Kryetarit;
o Drgjtorisg Pérkatése;
o Lyrés g8 Kuvendil;
o Arkdvit,




| Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Gllogocit
Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t€ Mjedisit

| nimgx*tig L 20 Py

N& bazs t& nencve 14, 15, 19, 20 dhe 21 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim, nenit 44 t& Ligjit
Nr.05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, si dhe aplikacionit & Ler Petrol me
pérfaqésues Mehdi Gjoka nga fshati Gllobar, Komuna e Gllogocit, t& paragitur me numér &
protokollimit 08-Nr.351-13560 t& datés 24.04.2021, Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje

t& Mjedisit me daté 20.05.2021, |Eshon lBté:

YENDIM
(pér Leje Ndértimore)

K]O Le_;c Mdértimore i [éshohet:

Emri: | Mehdi Gjoka, Fer Pctm].

Adl‘esaz Br. “’Shercmet Binaku®’, Gllobar

Telefoni: l Frmaili: \

Emn i

Projekiit: Ndertimi 1 Objektit afarist Depo P+.{]|

Emri i

N.P.N “Inzhinjering’’
Projektuesit: HERAIRERG

Adresa:

| 438344841758 k y
Telefoni: Emaili:

[

hamdi_gorri@hotmail.com

rPiér punét ndértimore né vijim:

Gllobar s P-70315015-00764-0 W=4T21840.678

E Zona (f) Kadastrale: Nr. i parcelés kadastrale: §‘ GPS Koordinatat;




|” ] B | Y=7489931.482 J

| -Llﬂji i ndértimit t& f;i"ﬁéluiuaf:-
Ndértim i ri [{] Rindértim | | Reénim || Riparim [_]
Tjetér []

| Kategoria e ndértimeve té propozuara:

Kategn;'ia [ Kategoria Il || Katagm'ia-t -IIT |:| -
;‘&-rdnrimi —— A pérfshin kérkesa ndryshim t& dcstini.mit?
T'n Jo D
Shtépi D Banesé koleltive [_] Pérdorim i pérzier [_] Afarist IE i
Tndustrial [ |  Infrastrulturg D Tjetér: |:|

r Pérshkrimi: Ndértimi i objektit afarist Depo me ctazhitet P+0 me sipérfage bruto t& ndértimit
| $=268.22 m? né parcelén kadastrale P-70315015-00764-0 me sipérfaqe 6863 m?, pron€ e
| komunés e dhéné né shirytézim alatgjaté pér 99 vite kompanisé Fer Petrol, q& gjendet né vendin

e quajtur *’Mahalla Binakve'’, zona kadastrale Gliobar. -

Me kété vendim, poseduesit & lejes ndértimore kompanisé Fer Petrol me ptriaqésues Mehdi
Gijoka, i lejohet ndértimi i Objektit afarist Depo me etazhitet P+0.

Poseduesi i Lejes Ndértimore éshié i obliguar qé:
- T&fillojé me punét ndértimore brenda njé (1) viti nga data e dhénies s& késaj leje ndértimare,
pérveg nése zgjatet afati i viefshmérise se saj n€ pajlim me Ligjin;

»  T& sigurojé q& kontraktuesi né vendndértim posedon dokumentet ¢ méposhtme:
= njé kopje té kiisaj leje ndértimore;

. njé kopje t& kontratés ndérmjet poseducsit t€ lejes ndértimore dhe kontraktuesit nése punét
ndértimore kryhen nga njé palé c tretg;

» njé kopje e t€ gjitha dolumenteve t& ndértimit q& jang nénshkruar osc vulosur si t&
“APROVUAR” nga organi kompetent;

s projektin kryesor me te gjitha fazat pér nevoja t¢ realizimit t& ndértimit;



» dokumentacionin g& tregon konformitetin e produkteve & ndértimit dhe pajisjeve me
Iérlesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara L& ndértimit;

s librin dhe ditarin nd&rtimor, & duhet t& pérmbajng regjistér (& hollgsishém ditor t& t€ gjitha
punéve ndértimore, pérfshiré t& dhéna (& shkruara dhe skematike, q€ dokumentojn: datén,
vendin dhe rezultatct & testeve t& kryera né materialet ose punét ndértimore; Pérshkrim t&
problemeve t& hasura gjaté ndértimit dhe inspektimit dhe ményrén sc si jané zgjidhur si
dhe:

= kartelén e inspektimeve t& miratuara, t& vendosur né vend t& dukshm dhe e ruajtur nga
démtimi nga moti scpse &shté i domosdoshém kur investuesi t& aplikoj pér certilikaté t&
pérdorimit;

s T'& dorézoj njoftim inspektoratit t& Organit Kompetent mbi synimin pér fillimin e ndértimit
58 paku shtaté (7) dité para fillimit t& punéve ndértimore;

« Té kontaktojé organin kompetent pér & kryer inspektimet si¢ k€rkohet me ligj, dhe akte
nénligjore. Kéto inspektime nuk ¢ lirojn& aplikuesin pér leje ndértimore dhe/ose arkitektin
apo inxhinicrin e licencuar pérgjegjés pér sigurimin e inspektimeve adckuate dhe
mbikéqgyje ditore t€ pungéve ndértimore;

Arsvetim

Aplikuesi Fer Petrol me pérfaggsucs Mehdi Gjoka nga Komuna ¢ Gllogocit ka kérkuar me
kirkesén me numér & protokollimit 08.Nr.351-13560 t€ datés 24.04.2021, nga Drejloria pér
Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit [&shimin e Lejes Ndértimore pér ndértimin ¢ objektit
afarist Depo me etazhitet P+0 né sipérfage broto t& ndértimit S=268.22 m?* né parcel€n kadastrale
P-70315015-00764-0, prong e komundés e dh&né né shfryt&zim afalgjaté pér 99 vite kompanisé Fer
Petrol, né sipérfage 6863 m® qé gjendel né vendin ¢ quajtur “*Mahalla Binakve™, zona kadastrale
Gllobar. Kjo Leje Ndértimore bazohet né shgyrtimin e provave: kopja e planit, certifikata ¢
prondsisé ¢ evidentuar si proné e komunés e dhén€ nt shirytézim afatgjaté pér 99 vite kompanisé
Fer Petrol, Vendimin pér callimin ¢ kushteve t& nd&rtimit 08-Nr.351-13560 dt. 21.04.2021,
pélgimin pér rregullim té dokumentacionit teknik Ne.3943 dt. 30.04.2021 nga KEDS, projektin
kryesor né kopje fizike dhe kopje elektronike punuar nga kompania projcktuese N.P.N
“[nzhinjering”’ me numér € biznesit 80 168390, virtetimin e tatimit né pron& Nr.2037589 t€ datés
22.04.2021, faturén ¢ pagesés 0321000148, Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe dokumentacionit &
ndértimor & léndés, si dhe bazuar ng Ligjin Ne.04/T-1 10 pér Ndértim, Ligjin Nr.05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe dispozitat tjera t€ ligjit n€ lugi, u konstalua se jang
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REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova-Republic of Kosovo
(Qeveria-Vlada-Government
Komuna e Drenasit/Gllogocit
Zyra e Kryetarit

Daté: 12.5.2026 3 e -

Pér/zalto: FER PETROL & cjlén e [JE-]"ﬁ?.q&inll 2 MLhdl_G_LQI‘LH me scli né Terstenik

Nga' fod/from: | Ramiz ] Lfadrnvci,

£ Drejtoria pér Gjeodezi, K a ]

Tema/subjekat/subject: | Vérejtje pér pmmbush_leuijlglmwc knﬂfrﬁlc’ruaiﬂ té kontratés
Nr.01-400-51408 dt:26.1 2020

Té& nderuar,

Ashtu si¢ jeni né dijeni edhe ju Komuna e Drenasit pérfagésuar nga Kryetari i Komunés s& Drenasit
z.Ramiz Lladrovei ka lidhur kontraté mbi dhénien né shfrytézim afatgjaté pronén e paluajishme t&
Komunés Nr.01-400-51408 dt:26.11.2020 ¢ lidhur né mes Komunés s€ Drenasit dhe FER PRTROL
(& cilén e pérfagéson z. Mehdi Gjoka, me seli ng Terstenik, pjesén e ngashrés/parcelés nr.764-0,
sipérfage 68.63 metér katror, n& vendin e quajtur Mahalla e Binakve , zona kadastrale Gllobar né
t& cilén do t& ndértohel objekt pér ushirimin e veprimlarisé — ndértimin e Qendra Edukative né
Komunikacion sipas projekt propozimit (€ paraqgitur tek Autoriteli Kontraktues dhe Kushteve té
Zhvillimit t€ Projektit, pér njé periudhé prej nénlédhjeté e nénté (99) vite.

Sipas raportit t& Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné€ - Seltori i Prongs n¢ lumadér t&
mbikéqyrjes sé kontratave pér dhénicn né shirytézim ¢ pronave t& paluajtshme € komunés 1 datés
31.12.2025 me nr.07-052/01-55264 &shtt konstatuar sc sipas gjendjes faktike né teren dhe
konstatimeve 1& béra nga ana juaj, né pérgjithési jané té plotésuara obligimet kontraktuale 18
kontratés s& lartcekur, pérjashtimisht asaj q¥ sa i pérket aktiviteteve afariste t€ biznescve sig
péreakton neni 4 1 lésaj kontrate lidhur me objekiin si né emértim “Qendra Hdukative né
Komunikacion™ gjaté verifikimit né vendshigim nga kjo drejlori nuk kan& vérejtur ndonjé
veprimtari ose objekt g€ ndérlidhet me titullin e lartpérmendur duke rekomanduar qé t€ verifikohet
emértimi juridik i kontratés s& lartpérmendur pasi gé sipas deklarimeve (8 juaja titulli i lartoekur 1
pérfshin veprimtarit e pércaktuara n& kontraté sig jang piké shitése e derivateve, restorant, kénd i



lodrave dhe autolarja, pér cka edhe udhé&zoheni té paragiteni né Drejtorin pér Gjeoderi
Kadaster dhe Prong pér eleminimin e kétyre té metave ¢ lartcelura ng ményré & ashtu sic
parashihet né konlratén e lartecckur detyrimet e sé cilés me vullnet t& ploté i keni pranuar si (& tilla
té pérmbushen né pérpikméri pérmes pérmbushjes t& sé cilave do & arrihet edhe eliminimi i
veprimeve t& tjera procedurale pér t& cilat ne si inslitucion né nj& situaté (& tillg do t& detyrohemi
t& 1 ndérmarrim.

Me respekt!



FER PETROL._

N.T Fer-Petrol Tel: 145-226-563
NrUNI: 810247067 _q ~Add: Térstenik-Drenas
REPUBLIKA E KOSOVES .
- = KOMUNA GLLOGOC B~
KERKES!E _ GLLOGOC MUNICIPALITY
: s e : i PRANUAR 2023
Drejtuar: Komunés s€ Drenasit — Zyra e Kryetarit _ &3 / 0 6"/ st
Mj. Org. | Numer Shtojca | Viera
Lénda: Kérkest pér Ndryshimin e Emértimit t& Kontratés o4 _ic7olod 24633

I ndervar Kryetar Z.Ramiz Lladrovel

NE bazt t€ virejijes s& pranuar nga ana e juaj, lidhur me verifikimin ¢ emértimit (& kontratés me
nr. 01-400-51408, dt. 26.11.2020, ju njoftojmé& se n& parcelén nr. 764-0, sipérfage 68.63 m?, ng
vendin e quajtur “Mahalla ¢ Binakve”, zona kadastrale Gllobar, sipas objektit t& kontratés
“Qendér Fdukative né Komunikacion” dhe aktivitetit afarist jemi duke e zhvilluar aktivitetin e
njgjlé ashtu sic e parasheh neni 4 i kontrat€s. Veprimtaria e cila &shtg lejuar nga Drejtoria pér
Planifikim Urban dhe Mbrojije & Mjedisit, ku bashkéngjitur gjeni lejen e I8shuar nga kjo
Drejtori.

Sa 1 pérket pjesés st emértimit “Qendér pér Komunikacion”, ashtu si¢ e keni cckur edhe ng
vérejtje, mungon kjo pjesé e cila nuk ka gené e parapar n& projektin tong, mirépo gjats
rregullimit t& dokumentacionit nuk kemi gjetur emértim adekuat, me ¢’rast e kemi pérdorur kété
emértim. Kjo déshmohet né bazé t€ dokumentacionit. Pér kété arsye, kérkojme qé t& behet
korrigjimifverifikimi 1 emértimit né kontraté, duke e harmonizuar sipas dokumentacionit
elislues.

Té dhénat dhe dokumentet ¢ tjera mbeten t& pandryshuara, kérkesa jong ka t& b&jg vetém me
ndryshimin e emértimit t& kontratés. Theksojmé se ky ndryshim ka (& b&jé vetém me emértimin
dhe nuk ndikon né objektin e kontralés, planin investiv, destinimin e pronés, kushtet
kontrakiuale apo zhvillimin e aktiviteteve afariste t€ parapara dhe té miratuara. TE gjitha
obligimet e pércaktuara me kontraté mbeten t& pandryshuara dhe do t&8 zbatohen sipas kushleve
t€ aprovuara.

Prandaj, ju lutemi (& aprovoni ndryshimin ¢ emértimit nga:
Emértimi akiual: Qendra Edukative n& Komunikacion
Emértimi i ri: Pompa e Derivateve me aktivitele afariste, e perfshine pomp e derivateve,

restaurant, market, auto larje dhe kendi i lojrave.

Dulke ju faléndervar p&r mirékuptimin dhe bashképunimin, presim shqyrtimin pozitiv t& kiésaj
kérkese. :

M.T Fer Petrol
t: 09.06.2026
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Mumri Fiskal B10247967
Kontabkti MEHDE-GEN
Tatimpaguesi Mendl Gpoka Ay
Adresa TERSTENIK
Fegjioni OTM .
Tl AA20FA11 44207411 44207411
Llgji Kompanlse  Individual
Aklivilel w i ] )
Tragia me pakics & karburantit pér aulomjete ne
dygane 18 specializuar

Ko & Kom e

punttort | Pundbengsit. oo Pamare

1 BEE3asrer ADRLAN GIURA 434,08 2004 .74 1E0 1]

2 IP43ERLE ADRIATIE GIOKA 550,67 27.54 754 333 0]

3 1251501833 il A GIHAKL A3L.78 1174 il.sa 13,02 L8]

4 1203131361 Al Bar IMERT 153,79 FLEZ 482 17.73 F

5 1171939376 ALDERIM HAMA] 1,720.47 [ B6.02 134,45 RO

6 117BS0606 ARBEHLTA GIOKA 354,11 14,51 17.51 G061 FO

7 1240313835 ARTAN GIOKA 550,87 754 7.5 23,33 PO

& 1014732414 ARLINDo GLLARENA GXIKS 150,11 17.51 145 &6l 21}

9 1R00ETES9S EVHE GIOKA 154.68 17.73 14,43 5.95 P
10 HNSTOSEIT ENHE MR A 550,88 2754 27.54 2333 PO
11 1WA BLERIP MAKCOLLE 350,11 1251 17.58 Gl ]
12 L0EEH0%/55 BLIAR HALILAY 434,78 21,0 74 1304 ]
13 124374us02 DRILON BALECL 55087 FERE! 2754 2333 P
44 1171895312 FAHREDIN MORINA 434.76 2L74 1. I ]
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19 1015548945 GAZMEND DVDIRAN 4E0.70 2404 .04 18,6/ 0
a0 171883 ILIR LEKY 43473 2174 1,74 13,04 2]
i WHIRT 14555 54 BINAKL 414.73 21.74 21,/ 13.04 PO
22 11641858 JASHAK GHHA 15408 17.73 17.73 5.95 PO
23 101560072 FUSHTRIM HALLLAY 50,80 e 27.54 2133 PO
24 1242188587 LECH ELSHANI IRECET 5,78 56.7E 888 PO
9 12IESUE LIRIEZCH THUSHL 550,87 205 2754 %1 )
98 1MIE32IR MERITON BALIU £03.35 047 Az FER T B
a7 unm3IIzE IGIEE GIOHA ] 27.54 20 23,33 1V
28 21A1347E07 HAFITE RINEA 15011 17.5L 5 6.EL I
20 1235120653 PELLUME KURTAL SENLAR 2754 27.54 .33 P
a0 1TSS PETRIT GJOKS GE K 3339 3445 P
31 10 I04EA01 RAGIF HETA Bhs R EERL B39 HAS FO
5y 1IS54E3HE RASHIT GIOKA 55055 pIAY 754 M FO
33 1MISE4ETIN SADAT GIOKA 755.56 s i 42,7 2]
34 1/1629183 SARANDA GICEA 350,01 17,51 17,51 Bal PO
35  Lr391T086 SIS RIIALY KURTA 550,53 I7.54 245 23.33 B
a6 L1716 1409 SHEHEMET G10KA 55083 T.H 2.5 23.33 (3]
37 1332349740 SHEELZEN MIILA Go0LET 754 27,54 2333 M
38 1S VALENDONA EYLYRHASH] 134,78 21,74 2174 13.04 PO
38 12333055 WEPRIM BYLYKEASHI B 8Y 38 3339 KL o
40 1170431955 VIZAR THALL 113567 .48 SE7E jang P
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O3 - 05210322640 | |

REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna Drenas/Gllogoc
Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong

Bazuar né nenin 22, par.1 € Ligjit nr.06/L.-092, pér dhénien né shfrytézim dhe kémbim (& pronés
s€ paluajtshme te komunés si dhe nenin 27, par 1 dhe 2 € rregullorés (QRK) nr.09/2020 pér
pércaktimin e procedurave t&€ dhénics né shfrytézim dhe kémbim (& pronés sé paluajtshme t&
komunés, Drejtoria pér Gjeodezi, Kadaster dhe Proné - Sektori i Pronés lidhur me mbikéqyrien ¢
kontratave pér dhénien né shiryi&m (& pronave t& paluajtshme t& komunés paraqet kéte:

RAPORT

Zyrtarja pér menaxhimin e pronave komunale t€ dhéna né shirytezim, né zbatim té detyrave
q¢ rrjedhin nga Ligji per dhénien né shirytézim dhe kémbim te prones se paluajtshme
lkkomunale dhe Rregullores (QRK) NR.09/2020 pér pércaktimin ¢ procedurave té dhénies nié
shirytézim dhe kémbim té pronés sé paluajtshme té komunés, pas verifikimit té gjendjes né
teren raporton te gjeturat ¢ saj mbi gjendjen faktike lidhur me pérmbushjen e kontratés
Nr.403-49130, dt.11.11.2014 Kryetarit te Komunes sé Drenasit:

Kontrata mbi dhénien né shfrytezim afatégjaté t& pronés s& paluajishme t&8 Komunés Nr.463-
49130, dt.11.11.2014, &shté e lidhur né mes te Komuna e Drenasit e pérfagésuar nga ish-Kryctari
1 Komunés v.Nexhal Demaku né& njéren ang dhe N.T.SII “KALAJA LI GURIT”, me seli né
Komoran, me nr te biznesit 810199027, te cilén e pérfagéson z. Hafiz Hajdini né anén (jelér,
pérmes sé€ cilés N.T.SIH “KALAJA I GURIT”, merr n€ shfrytézim alatégjalé pér 40 (katérdhjeté)
vite pronén komunale, parcclen nr.4-90, sipérfage 0.15 ha, né vendin e quajtur Fusha e Gjeré, zona
kadastralc-Komoran.

Obligimet ndérmjet paléve konirakivese kang filluar nga data e nénshkrimit t& kisaj kontrate
11.11.2014 dhe shirytézuesi 1 pronés komunale ka gené i obliguar t& i pérmbahet obligimeve (&
pércaktuara me kontraté.

e Pas verifikimit n€ Kadastér dhe Gjeodezi konstatohet sc ¢ drejta e shiryté&zimit (& prongés
komunale né emér t& shfrytézuesit (Hafiz Hajdini-N.T.SH “KALAJA E GURIT”) éshté e
regjistruar né Kadastér RDPP, né pjesén tekstuale dhe gralike

e Me géllim 1& verifikimit (& kontratés dhe gjendjes s& pronés, kemi dalur ne vendshiqim me
dt. 18.05.2026 dhe kemi konslatuar se biznesi €sht€ aktiv, shirytézuesi i pronés komunale
né objektin g€ e ka ndértuar né€ tokén e marré né shfrytézim &shté duke ushtruar
veprimtaring e njejté si¢ €shté pércaktuar n€ nenin 2 t& kontratés “Pérpunimi 1 mermerit
dhe granitit si dhe prodhues i radiatoreve t& mermerit dhe granitit™.

l'age 1



* Bazuar n¢ vendimin pér Leje Ndértimore 351-9833 (€ dt.18.03.2015 & léshuar nga
Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit-shfytézucsit alatgjaté t& pronés
komunale i &sht¢ Icjuar ndértimi i objektit afarist me dimensione 25.00x11.20m, me
ctavhitet P-+0 né afarizém dhe P11 administrat.

e Sipas Certifikalés s& Pérdorimit 08.Nr.351-54491 & dates 31.08.2016, t& 1&shuar nga
Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit &shté konstatuar se biznesi né fjalé
i ka pérmbushur kriteret e ndértimit t& cilat i jané caktuar.

» Pas verifikimit (& kontratés dhe gjendjes s€ pronés, pér ne ka gené e véshtiré t& pércaklohet
vlera ¢ investimeve, shfrytézuesi i prongs komunale e ka ndértuar objcktin, ka investuar
dhe objekti éshté i pérshtatshém pér veprimtaring e pércaktuar né kontraté dhe pasqyrohet
pérmes lotografive t€ béra né vendshigim.

» Bazuar n€ evidencén e Drejtoris¢ pér Buxhet dhe I'inanca, gjendjen ¢ karteles nr.1344, t&
marr€ nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né emér t& shfrytézuesit t& pronés komunale
(Haliz Hajdini) borgji né emér & shfrytézuesit (& pronés komunale &shté paguar giraja,
ashtu sig éshté péreaktuar né nenin 4 t€ kontratés, shirytézuesi i pronés komunale &shté i
egullté né pagesal e girasé.

e Sa i pérket numérit 1€ punétoréve, shiryi&zuesi i pronés komunale ka deklaruar listén me
5 (pes€) punétor t& punésuar né kété biznes ndérsa sipas kontratés pércaktohet qé té jend
49 1€ punésuar,

* Bazuar n€ raportin paraprak t¢ pronave komunale t& dhéna ng shfrytézim, Zyra e
Kryetarit kétij biznesi me dt.06.05.2026 i ka dérguar vércjtje me shkrim pér pérmbushjen
¢ obligimit kontraktual t& kontratés mbi dhénien né shfrytézim afatégjats (8 pronés
komunale, pérkatsisht pér pérmbushjen e kriterit t& punésuarve,

Pas verilikimit t€ kontratés numér 463-49130 ¢ datés 11.11.2014, gjendjes s& pronés né parcelén
numér 4-90 zona kadastrale Komoran dhe cvidencés s& Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa pas
prezantimit t€ gjéndjes laktike, rekomandojm Kryetarin ¢ Komunés qé t& ndérmarr veprime sipas
kritereve t& pércaktuara né kontraté dhe legjislacionit né fuqi dhe (& i shgiptojé vérejlje me
shkrim pér mos pérmbushje t€ kriterit kontraktual t& punésuarve,

Lyrtare pér Menaxhimin ¢ Pronés Komunale
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1. KOMUNA I

REPUBLIKA-E KOSOVES

KOMUNA E DRENASIT
ZVRA E KRYLTARIT

NR, 463-49/60 _dt. //.#/ 2014

. @NTRATL
EﬂM ATAT GJ&TE'I‘I{DNTN L mLtI

K{JMUNES . e

§ LIDHUR ME DATEN _ 4/ M : 2014 NIt MES :

K DRENASIT té cilén e pérfagtson Kryetarii I{nmunhs #,Nexhat Demalu
(nt tekstin e métejmé: Dhinési i tokés né shirytézim afatgj até).

dhe
seli né I{umuran,me numer 8 biznesit 80479344 (&

2 NTSH “KALATA E {rT_TR[[” me

cilén e pf:rfaqmsnn Drejtori - I{aii:r' Ha;d:ni ng:s: fshKomoran , Kom

una e Drenasit (g

telestin e mitejme: shiryiézuesi afatgjaté i tokés).

{Eshté nenif.
4/1-144 pR
yunés,neni [18 pa.l‘ﬂgrﬁ:ﬁ
gnies né shfrytézim dhe kémbimin e prongs s& paluajts

BAZA JURIDIKE: -

: L
142 t& I_,igjit_nr_._fi}ga’_ll_,-ﬂiiﬂ pér Vetégeverisjpn Lokale,neni 9 par-a.graﬂ. 5 1 Ligjit.
r dhéniemn; né shfrytézimin  dhe kémbimin ;e pronds sé- Ealli'a:itsfii'ﬂé t&
T t& Rregullores -QRK nr.23/2( 13 pér péreaktimin %meedumvc t&
jtshme t& Knmﬁné-a dhe Vendimit me

nalr: ng

I:la.tes 23 {}f ?{]14 tﬁ Ku‘ﬁmdﬂ te Kumun&s DEr dhﬁg@n e tokave komu

o= T
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fshii dhitnia e shirylézim afatgjaté ¢ prongs s& paluajishme t komunés sipas Certifilalés
51, né zontn kadastrale Komoran,ng pjesén e ngastrés nr.4/11-4/90,n&

pronésore nr421-5
sipérfage prej_0.18 _ha,né vendin quajtur”Fusha e gjang” me kulturg kullosé né té cilén do t&
ndértohet objekt pér ushirimin . Perpunimi i Mermerit dhe granitit si dhe prodhues i
Radiatorve t& Mejmerit dhe granitit

AFATI KOHO

Afati kohoré pér dlemapnfsﬁ“tﬁ?feﬁﬂ il te piofiss $e peluajishing & Koryune Sipas: :
dy(lI)te kesaj konipie eshitd” katbrdhiefe(40) vite;nga dite-e nénshirimit 1€ késa) kontralp Hga="="

22.10.2014 gjer m& 21.10.2054 me _snundeési 1& vazhdimit apo shképutjes duke respektuar Ligjin
e zhatueshém té vitit skadues t& kesaj kontrate,si dhe me mundésing e térhegjes prej gjashi
(6)muajsh nga ditaje paraqitjés s& kitrkesés nga njgra palé kontraktuese.

CMIMI:
SV,

Cmimi pér shftytEgzimin afatgjaté t& prongs st paluajtshme t& komunés sipas pikes dy(ID)i& késaj
kontrate calctohet |né lartgsi prej__2.95 €m’ vits né bazé t§ omimit konkurues dhe

rekomandimit & K

filluar nga data 01.

muajit vijues,né €

omisionit pér pérzgjedhjen e ofertés ekonomikisht me 8 favorshme duke
142015 né fillim 18 muajit e até me st largu gjer me dattn pesémdhjet&(15)te
ndérten do té ndérpritet kontrata né minyré (& njganshiéme pa paralajmérim,

OBLIGIMET RECIPROKE
v

Shfrytézues) atatgjate i tokés st paluajtshme ¢ komunés, pajiohét se parcelén e manE né
shfrytézim afatgjatg do ta shﬁ'yLEzoi sipas kritereve t& onkursit publik sig jané :

1. INE ket pﬁ:cal& do t& ndértol objektin térés|eht sipas kushteve tekniko-urbanistike dhe -

lejés plir ndértim :ﬂifi_ i l&shohst nga organ] kompetent i Komungs s& Drenasit sipas

Konkursit publik p-él’_'_tﬁ rjgjtin destinim ng t€ lamdértén do t& nu:iﬁrpfilk:’t_"%&b__ﬂtrata ngé
té~ujt&ai:shm§ 2 =
lloi punén né afat prej: 6_ muajsh,
namik pér realizimin ¢ projekdit diramarsi eshté i obli

| Eemuajvengaditae - pépshkrimitité késajé konirate.
o — __ :- -__..._— 3 .

i

ményré
Q& ti fi
Plani d

guar ta pérfundoj né
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afat pre
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Ng rast kontesti sipas késaj kontrate | kompetente pér vand:::sjé do t& jett Gjykata
kompelente.

pdl

o Kjokontra
‘palét kontralctuese,

comEdBR
PALET -KONTAKTUESE : : 5 e
SHFRYTEZUES] I TOKIS: _ DHENESTT TOKES NE SHTRYTREZIM
DREJTOR]
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' REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit{Gllogooit)
Zyra e Kuvendit 18 Komunés

42 N353 348541 4 23. Gt 201

NE bagé té nenit 12 dhe 40 & Ligjit nr.03/1.-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale,
nenit 3 pika 1.4 sf dhe nenit 6 té Ligjit pér Dhénjen né Shirytézim dhe
K&mbimin e Pronds sé paluajtshme té Komunés Ligjit Nr. 04 /L-144,nenit 34
pika 34.6 te Statutit t& komundés Kuvendi 1 Komunés t¢ Drenasit né mbledhjen
e mbajtur me dt.17,07.2014 miratol kit

VENDEM
PER DHENJEN E TOKAVE KOMUNALE NE SHFRYTEZIM

Meni 1

Aprovohet vendimi i komislonit pér ndarjen e parcelave t& dhéna né shirytézim
pér périudhen afatégjate sipas ligjit Nr.04 /1-144 pir dhénjen e tokave né
shirytézim,

Meni 2

Ndarja e parcelave ka gené né pérputhje me ligiin pér dhénjen e tokave né
shirgtézim Nr, 047L-144 dhe kritereve t& konkursit t& shpallus né hazé £

numrit té pungtorve, vlerés investive , qroimit t& ofruar, dhe veprimtarist g

ghvillon.
: Mend 3

Ndarja e parcelave &shté béré sipas kisaj renditje

1.Emri i pérfituesit ,,Meha"
Zona Katastrale 577 Komoran
“Ylera nvestive 250,000.00€
Numri i punétorve 15 vende pune
Sipérfagia e pranuar 0.20 ha ka kérkuar 0.20 ha

2, Emrl { pérfituesit ., Sabi* shpk
Zona Katastrale 1264 Komoran
Vierg investive 115,000.00€

Numti i punétorve 12 vende pune
Sipérfagja e pranuar 0.60 ha ka kérkuar 0,70 ha -

3.Emri i pérfituesit : .
NTE,, Te Belimi®
Zona Katastrale 4/11 Keomoran
Vlera investive: 150,000.00 €
Numri i punétorve 8 vende pune
Sipérfagia e pranuar 0,15 ha ka leerkuar 0,20 ha
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4, Eanri i pérfituesit ,,Kalaja e Crurit”
7ona Katastrale 4/11 Komoran
Viera investive 115,000.00€
Numri i punétorve 49 vende pune '
Sipérfagja ¢ praniiar 0.15 ha ka kérkuar 0.17 ha

5. mri i pérfituesit ,, Servis Xhema
Zona Katastrale 4/11 Komoran
Vlera investive 440,000.00 €
Numri | punétorve 18 vende punc
Sipérfagja e pranuar 0.10 ha ka kérkuar 0.17 ha

6. Erari 1 périituesit Naser M Gashl
Fona Katastrale 4/11 Komaran
Vlers investive 150,000.00&
Numri | punétorve 9 vende pune dhe rritje 27% pér gdo vit
Sipérfagia e pranuar 0.10 ha ka kérkuar 0,15 ha

7 Emrii pérfituesit NTP ,,lirija”
Zona Katastrale 4/11 Komoran
Viera investive 1,008,000.00 £
Nurnori i punétorve 18 vende punc
Cmimi i ofruar
Sipérfagja e pranuar 0,20 ha ka kérkuar 0.40 ha

8, Emri i périituesit NTP ., Mali — com ®
Zotia Katastrale 4/11 Komoran
Viera investive 130,000.00 € :
Numri i punétorve 8 vende pune .
Sipérfagia e pranuar 0.10 ha ka kérkuar 0.15 ha

0, Emri i pérfituesit
DFZ "KRONI”
7ona Katastrale 4/ 11 Komoran
Vlera investive 350,000.00 €
Numrl i punétorve 30 verde pune
Sipérfagia e pranuar 0.15 ha ka kérkuar 0.40 ha

; -Emri i pérfitnesit e Rl
1 Zona Katastrale 7800 Thratenik
Vlera investive 200,000.00 £ -
Numri | punéterve 8 vende pups
: Sipériadja ¢ prdnuar 0.20 ha ka kérkuar 0,20 ba

11.Emri 1 pérfituesit Vjollea Gashi
Zona Katastrale 244 /5 Komoran
Vlera investive 350,000.00 €
Numri i punétorve 14 vende pune
Sipérfagja e pranual 0.16 ha ka kérkuar
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REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVQ ===
_ KOMUNAE GLLOGOCIT )
DREJTORATI PiiR PLANIFIKIM URBAN DHE MBROJTJE TE MIEDISIT

Me bazé t& neneit 27 dhe 28 te Ligjit pér Ndertim 04/L-110, Udh&zimit Administrativ
18/2013,kodi ndertimit , nenit 94 te Statutit te Komunes se Gllogoeit, si dhe nenit 77 te Ligjit
pér Procedurén Administrative, e duke vendosur ne kérkesen nr.08-351-34491 te dt, 20.06..2016
investitorit HAFIZ HAJDINI nga ZABELI EPERM, Drejtoria pér Planifikim Urban dhe
Mbroijtje t& Mjedisit, Komuna Gllogocit 1&shon kigté ;

CERTIFIKATIC PERDORIMI

I. LEJOHET investitorit NTSH "KALAJE GURIT" me nr. biznesi 80479344 numri
fisakal 600112346 dhe numri personal 1010027612 me pronar Hafiz Hajdini nga Zabeli Eperm
me vendbanim Komoran , Certifikata e pérdorimit p&r objektin afaristo me etazhe P40, (&
ndértnar sipas lejes se nderlimit nr.08-351- 9833 8 dt.18.03.2015 ne parcelen kadastrale nr.4/90
vendi i quajtur ,,Fusha e gjere “ Zona Komoran te evidentuara ne fletén poseduse nr.952-50718
d1.31.08.2016 ,prona pasuri shogwrore sipas kontrates ne shirytezim afal gjale per 40vite
nr.463-49130 dt.11.11.2014 ku objekti ka perflunduar ne banz t€ lejes ndertimore dhe protokolit
mbi perfunidmin e punimeve nga Drejtoria e Inspeksionit —Inspektori i ndértimit me nr.11-351-
35104 t& dt.23.06.2016 dhe Portokoli i organit mbikqysres nga ana Investitorit dt.10.06.2016

I1. Certifikata &shté e vlefshme p&r objektin afarist me etazhitet P+0 (& pérfunduar sipas
Iejes ndértimore, priotokolit te inspektorit t8 ndértimit dhe kualitetin e (8 gjitha punéve
ndértimore t& pércjellura nga organi mbikgyrés nga ana e Investitorit

TT1.Obligohet investitori ge objektin ta miremban ne gjendje ne pajtim me Ligjin per
Ndertesat ne bashkepronesi nr 04/L-134

IV.Kjo gertifikat ka fugin ligjore ne diten e leshimil nga organi kompetent i Komunes.

Aresyetim

Investitori NTSH"Kalaj ¢ Gurit"me pronar Hafiz Hajdini nga Zabeli Eperme  ne bazé té
kérkeses nr.08-353-34491 te dt. 20.06.2016 i éshté drejtoar Drejtoris pér Planitikim Urban dhe
Mbrojtje (& Mjedisit, Komuna Gllogoe, g8 t& gertifikat perdorimi pér objektin alarist i ndertuar
ne parcelen kadastrale 4/90vendi i quajtur ,Fusha ¢ Gjere™ Zona kadastrale lomoran me etazhé
P+0

Bashkangjitur ne kitrkese ka sjell dokumentacionin:

s Aklvendimin e lejes ndértimore me nr,08-351-9833 2 dt.18.03.2015

Flet poseduse dhe kopje plani

Ingizim gjeodezik te kryer nga Gjeodeti i licencuar

Protolcole t& organil mbikqyrés nga arkitekt Faik Thagi per te gjitha fazat e ndertimit
Kartelen Inspekiuze 18.03.2015

Pelgimi elektroenergjetik me nr.4433 dt.26.05.2016
Portokoli perfundimtar i inspektori te ndertimit 11-351-34454 d1.20.06.2016

P 2 & & 9 @&



Certifikata pér (& gjitha llojet ¢ materialit & jant pErdorur gjaté ndértimit
Ateset per te pjitha fazal e ndertimit ;ngjeshmeris si dhe mostrat e belonit
Deklarata e Investitorit dhe kompania ndertuse ¢ te gjitha fazave,
Bagze per leshimin e Certifikates se perdorimit eshie Protokoli i Inspeltorit t& Ndértimit
mbi pérfundimin ¢ punéve me nr.11-351-34454 & dt, 20.06.2016 ,dhe portokolit
perfundimtar organit mbikqyres nga ana ¢ investitorit .
e Kopeijt e ditarit ndérlimor t& nénshkroar nga udheheqgsi i punimeve organi mbikqyrts

Fleté pagesen e dt.31.08.2016

Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojije t& Mjedisit, Komuna Gllogocit , dukes
shgyrtuar kérkesen dhe dokumentacionin ¢ bashkangjitur dhe né baz t& Ligjit t& Ndértimit,
Udhézimit Administrativ dhe Kodit t& Ndértimit leshong Certifikatién e pérdorimit pér objektin
alaristo- banesor me atazhitet P+0,
Per marrjen & kesja Qertifikate , investitori bene pagesen e takscs adminisirative sipas

Rregullores Komunale , pika 8.2.4

a & @

KiSHILLA JURIDIKE: Kundér kétij akti-gertifikaes s Perdorimit mund t& paraqitel
ankesa né afal prej 30 ditésh nga  dita e marrjés, né MMPH — Prishting.
U VENDOS Nit DREJTORATIN PER PLANIFIKIM URBAN DHE MBROJTJE Ti
MJIEDISIT, KOMUNA E GLLOGOC, 08nr.351-54491 dt.31.08.2016
Aldvendimi i dérgohet : Investitorit , Drejtorisé pér Kadastér Gjeodezi dhe Prong , né
dosje t&8 DPUMM dhe arthives.

Zyrtarja per leje : 2 - Drejtori:
Bsc-Eng. Vlora Gjinofci Pt '-Béiﬁ-ﬂerisha A




REPUBLIKA E KOSOVESIREPUBLIKA KOSOVAIREPUBLIC OF KOS0VD apmed?
: KOMUNA E GLLOGOC
DREJTORATI! PER PLANIFIKIM URBAN DHE MBROJTIE TE MJEDISIT
Dulee u bazuar né nenet 14,15,19,20 dhe 21 té Ligjit t8 Ndértimit nr, 04/L-110 /2012 dhe
nenit 11 t& Ligjit pér Procedure Administrative Nr. 02/L-28, si dhe né baz# t@ kérkesés nr.08-351-9833
té dL20.02.2015 té Hafiz Hajdini nga fshati Zabel i Epérm Komuna Gllogoc Drejtorati pér Planifikim
Urban dhe Mbrojtje té Mjedisit Komuna Gllogocit, leshon kété:

LEJE NDERTIMI

{ LEJOHET N.1.5H." Kalaja e Gurit"-Drejtor Hafiz Hajdini nga fahati Zabeli Epérm,Komuna
Gllogoe J.eja pér Mdétimin e objektit afarist me dimensione 25.00x11.20m, me etazhitet P+0 né
afarizem dhe P+1 administrat, né parcelen katastrale nr.4/90 pasurl shogérore e Kuvendit Komunal e
evidentuar né fletén poseduese nr.424,/2014 t& d£.11.12.2014 zona Katastrale Komoran e dhén ne
shlryizim per 40 viee.

I. Kjo leje ndértimore |éshohet né bazt t& aplikacionit dhe informatave mbéshtetése.Ndértim
do té bEhet né pérputhje me.dokumantet e aprovuara ndértimore,

11. Puna né ndértim duhet t& fillof# brenda njé (1) viti nga data e aprovimiy, pérve nése rgjatet
afati.

1L, Duhet & dorézoni njé njoftim mbi qellimin pér t& Alluar ndértimin sé palu shtaté (7) dité
para fillimit t& punéve ndértimore. _ ; _

VI. Duhet 1 kontalctonin organin kompetent pér té kryer inspekiimet sig liErkohet me lig), akte
nénligjore dhe Kod. Kéto inspeltime nuk e lirojné aplikuesin pér leje ndértimore dhe/ose arkiteltin
ose inxhinlerin e licencuar pergjegjés pér sigurimin e inspektimeve adekuate dhe mbikéqyrje ditore t&
punéve ndértimore. '

V. Pas pérfundimit t& punéve ndértimore duhet (2 aplikoni piir certifikaté té pérdorimit n
pajtim me ligjinaktet nénligjore dhe Kodin e Hdértimit.

Arsyetim o

N.T.SH." Kalaja e Gurit*-Drejtor Hafiz Hajdini, né bazé t& kérkesés 08-nr.351-0833 té datés
20,02.2015 mé t& cilén ka kérkuar 1 ipet Leje Ndértimore p&r objektin afarist sipas projektic me
ptazhifet P+0 ng afarizem dhe P+1 administrat, Drejtorati pér Planifikim Urban the Mbrojtje & Mjedisit
Komuna e Gllogovcit pas shqyrtimit t& kérkesés u konstalus se jang plotésuar kushtet pér dhénjen e
Lejes s Ndértimit , dule u bazuar né Ligjin e Mdértimit wr,04,/L-110,dhe Ligjin pér Planifikim
Hapsinor nr.04/1.-174 u véndos si né dispozita L& leétij akivendimi.

" Dokumentacloni i hashkangjitur mé kérlese . - '

a)  Fletd poseduse

by Kopje e planit,

¢} Kushte Urbanistile,

d) Kontraten pér qirang e tokés me nr463-49130 12 dt.11.11.2014 pér latBrdhjetd [(40) vite,

=} Projetinnga N.MN.Projeltuese"G-ENG”, Prishting ' : s
Pér marrjén ¢ kisaj leje nga taksa komunale ne baze 1# Rregullores Komunale nr.01-031-9313/17.11.2010

pazuan né shumé prej 106

KESHILLA JURIDIKE: Kund#r kit aktvendimi muncl t& paragilet ankesa né afat prej 30
ditésh nga dita e marrjés, ng MEPH - Prishilng ) -
Altvendimi i dérgohet:

Jnvestitorit, Drejlorisé sé Inspeksionit dhe njé kopje né  dosjen e Avkivit t8 Komungs sé
Gllogocil.
u ’i.-’gﬁND{.'rS WE DREJTORATIN PER PLANIFIKIM URBAN DHE MBROJTJE TE MJEDISIT, KOMUNA E
CLLOGOC,08nr.351-9833 dt.18.03.2015 T

Zyvrare pér ndértm: i
Viora Giinokci -

k/ﬁ?/ '?ff?fgé.

Drejuori:

L
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REPUBLIKA E KOSOVES
" Republika Kosova-Republic of Kosovo
(everia-Vlada-Government
Komuna e Drenasit/Gllogocit

Zyra e Kryetarit
Dat/e: 6.5.2026 3 e
Peiizatio: “N.T.SH “KALAJA E GUR
A — Hajdini, me seli né Komoran. =
Ngalod/from: Ramiz Lladrovei, Iﬁr?ﬁtar“ Koma piihse Dre 5 Q>
:yffw‘ T . - R . . —

CE. Drcjtoria Pér Gjéet&m s T e Pk

Vérgjje pér pﬁm@u&b}a_- bligi -’P kontraktuale t&
Tema/subjekat/subject: kontratés mbi dhénie@né shfrytézil ia[glhte té pronds

komunale Nr. 46149§3ﬁ 1 datesid\l I.Z’Qﬂﬁ_

P . ST
Té& nderuar,

Ashtu si¢ jeni né dijeni edhe ju Komuna e Drenasit pérfaqésuar nga Kryetari i Komunés s& Drenasit né
até kohs z Nexhat Demaku ka lidhur kontratg mbi dhénien né shfvytézim afatgjaté pronén e paluajishme
t# Komunés Nr. 463-49130 & datés 11.11.2014 e lidhur ng mes t& Komunés s€ Drenasit dhe “N.T.5H
“KALAJA E GURIT .t¢ cilén e pérfagéson ». Haliz Hajdini, me seli né Komoran, pjesén e '
neastrés/parcelés Nr. 4-90 né sipérfage prej 0.15 ha, né vendin e quajtur “Fusha ¢ gjeré” n€ zonén
kadastrale n& Komoran né t& cilén do t& ndértohet objeki pér ushtrimin e veprimtarisé — Pérpunimi i
Mermerit dhe Granitit si dhe prodhues i radiatorgve t& mermerit dhe pranitit, pér nj& periudh€ prej gjithse;
katérdhjett (40) vite.

Bazuar né kété kontraté (kontrata Nr. 463-49130 t& datés 11.11.2014) mé saklésisht obligimeve
kontraktuale t& cilat dalin nga e nj&jta ndér t€ tjera éshté paraparé edhe lista ¢ numrit t€ punétoréve té cilét
duhet t& angazhohen nga ana e juaj, me gjithsej katérdhjeté e nénté (49) punétor.

Nga ky numér i pérgjithshém sipas raportit t& Drejtorisé pér Gjeodezi Kadastér dhe Prong- Sektori i Pronés
né kuadér t8 mbikéqyrjes sé kontratave pér dhénien ng shirytézim t¢ pronave (€ paluajtshme t& komungs 1
datés 16.01.2026 me Nr.07-052/01-2564 &shté konstatuar se sipas gjendjes faktike né teren dhe
konstalimeve t& béra nga ana ¢ juaj aktualisht né firmén tuaj jang t&€ angazhuar vetém katér (4) punétor
dhe jo edhe ashtu sig parashihet me kontratén ¢ larteekur detyrimet ¢ s€ cilés me vullnet t& ploté 1 keni
pranuar si € tilla, pér ¢ka edhe pérmes késaj parashtrese kérkohel pérmbushja e ploté e kétyre obligimeve
kontraktuale pérmes & cilave do & arrihet edhe eliminimi i veprimeve t€ tjera procedurale pér té cilat ne
si institucion né njé situaté & tillé do t& detyrohemi (€ i ndérmarrim.

Me respekt,
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I REPUBLIKA E KOSOVES

! {OMUNA GLLOGOC

| PRANU2 151061 226

|07 1052103122644, -

' "l REPUBLIKA I KOSOVES

.'I Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna Drenas/Gllogoc

Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong

Bazuar né nenin 22, par.| t& Ligjit nr.06/L-092, ptr dhénicn né shfrytézim dhe kémbim t&€ pronés
sé palugjlshme le komunés si dhe nenin 27, par | dhe 2 & rregullorés (QRK) nr.09/2020 pér
pércaktimin e procedurave t& dhénmies né shirytésam dhe kémbim 1€ pronés s€ paluajtshme &
komunés, Drejtoria pér Gjeodezi, Kadaster dhe Prong - Sektori i Pronés lidhur me mbikégyrjen e
kontratave pér dhénien né shfrytézim t€ pronave t€ paluajtshme t€ komunés paraget kété:

RAPORT

Zyrtarja pér menaxhimin e pronave komunale té dhéna né shirytézim, né zbatim té
detyrave qé rrjedhin nga Ligji per dhénien né shirytézim dhe kémbim te pronés sé
paluajtshme komunale dhe Rregullores (QRK) NR.09/2020 pér pércaktimin e procedurave
té dhénies né shfrytézim dhe kémbim té pronés sé paluajtshme té komunés, pas verifikimit
té gjendjes né terren raporton té gjeturat ¢ saj mbi gjendjen faktike lidhur me
pérmbushjen e kontratés Nr.01-463-60669, dt.30.09.2016, Kryetarit te Komunes sé
Drenasit:

Kontrata mbi dhénien ngé shfrytézim alfalggjalé (& pronés s€ palugjishme 18 Komungs nr. 01-463-
60669, dt.30.09.2016, éshté e lidhur né mes t& Komuna e Drenasit e pérfag€suar nga ish-Kryetan
i Komunés z.Nexhat Demaku) né njérén ané dhe Company “B&B” SILP.K (shirytézuesi i pronés
komunale), me seli né Komoran, me nr t& biznesit 810199522, té cilén ¢ pérfagéson Bujar Gjoshi
né anén elér, né shliryt&am alalégjaté pér 45 (katérdhjeté ¢ pes€) vite pronén komunale,
parcelén nr.4-12, me sipérfage 1500m2, né vendin e quajtur Fusha e Gjeré, Zona Kadastrale-
Komoran.

Obligimet ndérmjet paléve kontraktuese kané filluar nga data e nénshkrimit t€ késaj kontrate
30.09.2016 dhe shfrytézucsi i pronés komunale ka qené i oblipuar qé t€ 1 pérmbahet obligimeve
1€ pércakluara me kontralé.

e Pas verifikimit né Kadastér dhe Gjeoderi konstatohel se e drejla e shivyl&amil & pronés
komunale né emér té shfrytézuesit ende nuk €shté e regjistruar né kadastér né RDPP, né
pjesén tekstuale dhe grafike. Shifrytézuesi deklaron se ka béré kérkesé pér regjistrimin e
pronés né fjalé por 1 &shté refuzuar.

o Me géllim & verifikimit t& kontratés dhe gjendjés s& pronés me dt.19.05.2026, kemi dalur
né vendshigim dhe kemi konstatuar se bivnesi éshté aktiv ku shfrylésuesi 1 tokés
komunale né objektin qé e ka ndértuar éshté duke ushiruar veprimlaring e njejlé si¢ éshié
péreaktuar né nenin 2 t€ kontratés (Veprimtaria primare-testim teknik dhe analizat e
automjeteve ndérsa veprimtaria sckondare-mirémbajtja dhe riparimi i automjeteve).

Fage 1



e Bazuar ng€ vendimin pér [eje Ndértimore 351-24 & dt.20.05.2003 € 1&shuar nga Drejloria
pér Planilikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit-shifyiézuesit alalgjaté (& prongs komunale i
gshi€ lejuar ndértimi 1 objektit afarist pér kontrollimin teknik t& automjeteve, autoservis-
vullkanizer me ctazhitet P+0, me lartési sipas dispozités teknike pér destinimin ¢ objcktit
pér kontrollim teknik t€ aulomjeteve.

e  Pas verilikimit t&€ kontratés dhe gjendjés sé pronés pér ne ka geng e vEshtiré &
pércaktohet vlera e investimeve, gjendja ¢ objektit &shté pasgyruar nga fotografimi i béré
né vendshigim.

e Bazuar né evidencén e Drejtoris€ pér Buxhet dhe Financa, gjendjén e karlelés nr.1315, né
emér t€ shfrytzuesit 1€ pronés komunale (Bujar Gjoshi) éshté paguar qiraja, ashiu sic
g€shté pércaktuar né nenin 4 t& kontratés, shiryl&-uesi 1 pronés komunale éshté i rrepullté
né pagesal e qirasg,

e Saipérket numrit t€ punétoréve, shfrytézucsi i pronés komunale ka deklaruar listén me 9
(néntt) punétor t& punésuar né kélé hiznes ashtu siq pércaktohet né kontraté.

Pas verifikimit 1& kontralés Nr.01-463-60669, dt.30.09.2016, gjendjés s& pronés né parcelén nr.
4-12, zoma kadastrale-Komoran, evidencés s¢ Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa dhe pas
verilikimeve tek Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér dhe Prong, rekomandojm Kryetarin e
Komunés qé t&€ ndérrmarr veprime sipas kritereve 1€ pércaktuara né kontraté dhe legjislacionit né
fuqi, t€ i shgiptoj vérejtje pér regjistrimin e pronés komunale t& dhéné né shfrytézim.

Zyrtare pér Mcnathglin‘g Pronés Komunale
F "'”-E'l.ll AE g
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KONTRATIE

MBI DHENIEN Nt SHFRYTEZIM AFATGJAT PRONEN E
PALUJITSHME TE KOMUNES.

E LIDHUR ME DATEN 30.09.2016 NIt MES -

1. Komunés sé Drenasit té cilin e pérfagéson Kryetari i omunés z.Nexhat Demalu (né
tekstin e métejmé: QIRADHENEST),
dhe

2, “Company B&B” SH.P.K me seli né Komaran, Komuna e Glogocit, me numér t8
biznesit 71291634, numér fiskal 601648233 it eilén e pirfagéson drejtori Bujar Gjoshi
nga Sankoci, Komuna e Gllogocit, me numéy personal 2010464237 lishuar né MPB né
Prishting (né tekstin e métejmé: QIRAMARRESI),

I

BAYA JURIDIKE:

L Bara juridike e késaj kontraté éshté nenit 14.2 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vettéqeverisjen
Lokale, neni 9 paragrafi 5 i Ligjit Nr.04/1-144 pér Dhénien né Shfrytézim dhe
Kémbirmin e Pronés sé Paluajtshme t&é Komunés, neni 18 paragrafi 6 t& Rregullores QRK
Nr.23/2013 pér pércaktimin e procedurave t& dhénies ng shirytézim dhe kémbimit &
pronés s¢ paluajtshme t& Komunés, Vendimit t& Kuvendit t& Komunés nr, 463-39797 {
datés 30.07.2015 mbi miratimin paraprak t& pronés sg paluajtshme t& komunés pér
dhénien né shfrytézim personave fiziké e juridik, Raporti i Komisionit vlerésuese pér
dérgimin e ofertés sé pérzgjedhur 12 Nr.353-37929 t¢ datés 07.07.2016 dhe Vendimit
Kuvendit t&¢ Komunés Nr. 463-34432 t& datés 20.06,.2016 mbi aprovimin e ofertés sé
pérzgjedhur nga Komisioni vler#sues. Revokohet aneks-kontrata mbi dhénjen e tokés ns
shfrytézim nr. 462-2313, dt. 30.01.2009, e lidhur ne mes giramarrésit dhe qiradhénésit,
dhe nga data e nénshkrimit t& késaj kontrate, aneks-kontrata nuk do te prodhon efekte
juridike.



OBJEKTI I KONTRATES:
1.

Tishté dhénia ng shfrytézim afatgjaté t& pronés sé paluajtshme t& komunés sipas Certifilatés
pronésore nr. 187, né zonén kadastrale Komoran, né ngastrén nr, 4/12, ng sipérlaqe prej 1500 m?,
né vendin ¢ quajtur “Fusha e Gjeré” me kulturé toleé ndértimore 0é t€ cilén ssht® ndérluar objelii
pér ushtrimin ¢ veprimtaris# primare testim teknik dhe analizat e aulomjeteve ndérsa
veprimtaring sekondare éshté mirémbajtja dhe riparimin e automjeteve.

AFATI KOHOR:

III

Alati kohor pér dhénien né shftytézim afatgjalé 8 pronts sé paluajishme t& komunés sipas pilés
dy (IT) t& kitsaj kontrate &shté katérdhjeléepese (45) vite, npa dita e nénshkeimit t& kitsaj kontrate
me mundési 1€ shkEputjes duke respektuar afatin e térheqjes prej gjashté (6) muajsh nga dita &
paragiljes s& kérkests nga njéra palé kontraktucse, per realizimin e ndonje projekti me interes
publik ne kuptim te Planit Zhvillimor Komunal fc aprovuar nga Kuvendi i Komunes se
Qiradhenesit.,

CIVIEMI;
v,

(Cmimi pér shfiytézimin afatgjaté (& pronds sé fﬂ]uajtsIune t€ komunés sipas pikés dy (IT) (8 késaj
konlrate caktohet n¢ lartési prej 1,00 €, pér m” né vit, n& bazs t& rekomandimit t& komisionit pér
pérzgjedhjen e ofertés ekonomikisht me (& favorshme dule filluar nga data 01.10,2016 e gjer me
skadimin ¢ késaj kontrate e até né fillim & vitit me sé largu gjer me datén pess (5) t& muajt janar
né (€ kundértén do & ndérpritet konfrata né ményré t& njéanshém pa paralajmérim.

OBLIGIMET RECIPROKE
v

Shivylézuesi afatgjat€ i tokés s& paluajtshme & komunés, pajtohet se patcelén e marr ng
shfrytézim afulgjaté do ta shfrytézoi sipas kritereve t& konkursit publik sig jang :
1. Ne kété parcelé do t& ndértoi objektin térésisht sipas kushteve tekniko - urbanistile
dhe lejes pér ndértim q& i léshohet nga organi kompetent § Komunés s& Drenasit sipas
Konkursit publik pér t& njéjtin deslinim ni & kund&rién do té ndérpritet kontrata ni
ményré t& njéanshme,
2. Q& té filloi punés menjéhers;



3. ()€ t& marr lejen péir pérdorim 18 ohjektit ;

4, Shirytézuesi i tokés obligohet q& ¢'do vit & papuaj giran® piér martjen e tokés ng
shfrytézim, né xhirollogaring ¢ Komunés s& Drenasit nr: 1000650070000022 kodi 40-
prang Autoritetit Bankar t& Kosovés.

5. Pas shképutjes sé kontratés pérkatésisht lalimil t& afatit t¢ kontratés shfiytézuesi i tokés
st paluajtshme t€ komunés obligohet g€ tokén e dhéné né shfrytézim afatgjatd 8 kthen
fokén né gjendje gé e ka marré,

6. T ndikoj né rritjen e vlerés sé pronés & dhéné né shfryteézim afalgjaté.

Dhénési i tokés s& paluajtshme né shfryiézim afatgjaté oblipohet q& toka e dhéng ng
shfrytézim afatgjaté,té mos keté ndonjé kontest pronésor, t& jeté e liré nga obligimet ndaj
paléve 16 freta, t& jelé né pajtim me plain zhvillimor wban dhe rregullues si dhe t&
dorézoj né posedim dhe shfrytézim pa penpgesa shfrytézuesit,

VI

Palét kontraktuese u pajtuan se gmimi pér shiryl8zimin e tokés komunale sipas kisaj
kontrate nul do t& ndryshon nése shfrytézuesi paguan ¢mimin e ofruar sipas konkursit publik ng
njé kiste né t& laundgrtén do t€ ndryshohet né bazg t& Vendimit t6 BQK—s& nésc monedha g shtd
e aplikueshme né Republiken Kosovits do t ke rénie né berzé né % e rénies.

VII

Obligohet Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Prong, q& pas nénshkeimit t§ kesaje
kontrate nga palet kontraltuese t€ béné repjistrimin kﬂtastvai né (RDPP) mgp[strat e
palujtéshmerive si shfrytézues i pérkohshém i késaj tole.

Vil

Kontrata mbi dhénien né shirytézim t& pérkohshme & tokés komunale &shié kontraté
formale gé duhet té pérpilohet me shkrim. Cdo gjé qé nuk &shté parapart sipas késaj kontrate, do
(& zbatohen disporitat e Ligjit mbi tokén ndértimore, t& Ligjit mbi Marrédhéniet e Detyrimeve

dhe rregullat e pérgjithshme té sé& drejtés kontraktore,

IX

Shfrytézuesi i fokés i barté shpenzimet ¢ mirémbajties s€ rregullt & cilat jang &
nevojshme pér # pasur mundési t€ funksionimit si dhe t& paguaj shpenzimet e rrymés,te
ngrohjes,té ujit dhe komunalit fjera n& funksion (& mirémbajtjes dhe shfrytézimit t& ketij objekti
qé do t& ndértohet nié kéte toké ndértimore dhe pas pérfundimit obligohet qi tolén ndértimore ta
kthej né gjendje qé e ka pranuar.

X

Ng rast kontesti sipas késaj kontrate, kompetente pér vendosje do 18 jeté Giykata
kompetente,



|

Kjo kontraté éshté e hartuar né katér ckzemplar t8 nj&jt# prej & cilave nga dy kopje pér
palét kontraldnese.

PALET KONTAKTUESE:

-

QIRAMARRIST: o QIRADHENESI:
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REPUBLIKA E KOSOVESR
Komuna e Drenasit (@ llogooit)
Kuvendi i Komungs

NeA85-34433 g om0 216

| :
NE bazg t& nenit 12 dhe 40 1 Ligjit nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokals,
nenit 3 pika 1.4 =i dhe nenit 6 t& Ligjit pér Dhénjen na Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés s& paluajtshme t& Komungs Ligjit Nr. 04/1~144,nenit 34 pika 34.6 te Statutic
t& komunés Kuvendi { Komunés sé Drenasit (Gllogocit} si dhe propozimit t8 komisionit
pér dhénjen e pronave né shitytezim nr,12 463-30345 ns mbledhjen e mbajtur me
dt.10.06.2016 miratoi kets:

VENDIM

PER DHENIEN E PRONES sSi PALUAJTSHME KOMUNALE NE SHFRYTEZIM
AFATGJIATE

Nend 1
Aprovohet vendimi { komisionit N, 12-463-30345 pér ndarjen e parcelave & dhéng né
shirytézim pér périudhen afatésiate sipas ligjit Nr.04/L-144 per dhénjen e tokave ne
shitytdain,

Neni 2 "
Ndarja e parcelave ka qeng né perputhje me lgjin pér dhénjen e tokave né shiiytézim
Nr. 04/L-144 dhe kritereve t& konkursit t& shpallur ng bags t2 numrit {8 punétorve,
vlerfs investive |, crmimit té ofruar, dhe veprimearisd gé zhvillon,

' Neni 3

Ipet né shfrytézim Prona e paluajtshme e Komunés me sa vijon;

- Emrii pérfituesit: B.B

- Zona Katastrale :Komoran,parcela nr, 1

= Viera investive 1200.000,00 €

- Numri i punétorve : 9 vende pune
Gjithésejt Sipérfagja e praouar :0,15 ha,

- Afalii shirytézimit t2 pronés éshis 45 vjet.

Neni 4 '
Obligohet Drejtorati pér planifikim urban dhe mbrojtie & mjedisit g2 & Jjap pélgimin

pér lokacionin e cakimar

Meni 5
Obligohet Drejtorati pér Kadastrés | Gjeode=i dhe Prong @
palujtshmére né emér 18 shiryt@zuesit né shfrytézim afa
¢ RDPFP né emér t& firmes kontralktuse B.B Komoran

béné bartjen e késaj
tgiatd pér 45 vite ng regjisirin

Neni 6 '
Obligohet Kryetari i Komunés € pas hyrjes né fuqgi t8 keti vendimi 1€ lidh kontrat me
firmen plriituess
MNeni 7
Ry vendim hyn né fugi nga dita e aprovimit nga Juvendii-Komunes dhe viersimi i
A {j e a‘rr?:'}{jh"\ ; 5
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KUVENDI KOMUNAL

Drejtoria pér urbanizém Planifilim

Dhe Mbrojtje té Ambjentit

Nr.351-24 dt.20.05.2003
GHogoc

: Drejtoria pér Urbanizém,Planifikim dhe Mbrojtje t& Ambjentit i Komunés sé
Gllogocit,duke vendosur sipas kérkesés s Bujar Gjoshit nga Sankeci, Drejtor i
Kompanis B& B me seli né Gllogoc ,né bazé 1€ nenit 55,57 dhe Ligjit pér Planifikim dhe
rregullimin hapsinor(Gazeta zyrtare ¢ Kosovés™nr.2/89) né procedurén administrative
Iéshon:
i LEJEN URBANISTIKE
L Investitorit Kompania B&B me seli né Gllogoc rruga™fasharajve” CAKTOHEN
KUSHTET URBANISTIKO-TEKNIKE. pér ndértimin ¢ objektit PER KONTROLLIM
TEKNIK TE AUTOMIETEVE,
Objekti ndértohet né ngastrén kadastrale nr.4/12vendi 1 quajtur”fusha e
gjere”Kom.Kad.Komoran me siperfage prej 0.15,00ha dhe evidentuar né fletén poseduse
nr.187 pasuri shoqérore ¢ kuvendit komunal e dhéng né shfrytézim té pérknshem

Objekti ndértohet né kufit e rajonit ndértimor t& vendbanimit ku sipas zgjidhjes
directivé urbanistik éshté parap me destinim pér objekte industriale.

11 Kushte urbanistiko-teknike sipas zgjidhjes direktive regulative 1 grupit banimor qé
pérfshin keté ngaster eshté zoné industriale.

-Objﬂlﬂl qe duhet t€ ndértohet €sht€ me etazh P+0 me lartési sipas dispozites
teknike pér destinimin e objektit pér kontrollim teknike t8 automjeteve.

-vija ndértimore éshté caktuar né skicé qé i bashkangjitet kétij aktvendimi.

-kulmi caktohet né bazé 1& zgjidhjes arkitektonike

-Kota e hytjes t& jeté me e lari€ se kola e teremit,sipas konfiguaracionit dhe
mfrastruktures.

Kushtet e kygjes né infrastrukiuren komunale:

T¢ shfrytézohén kyqjet ckzistuese né ujésjells dhe kanalizim né rrjetin
elfzkmk dhe PTT-sé duke llogaritur né mundésit teknike dhe kapacitetet e t& njejtave,nése
ato riuk m_];!ﬂﬂjrl,tﬂ behet rilamstruimj 1 t€ njejtave ne bashkpunim me organizata
komunalé’qé ekonomizojn né két system Kushtet mé & hollésishme dhe pelgimet pér
kyqge t& merrén nga”Elektrokosova™dega ne Gllogoc,pér ujésjells dhe kanalizim t& merret
pelgimi né ndérmarrjén komunale komunalija né Gllogoc,pér kygje né PTT-né né
Gllogoc.

Kushtet € mbrojtjés kunder zjamit dhe pelgimet (€ merrén nga organizata
kompetente kundér zjarrit.

Leja urbanistike nuk vlené nese né afat prej 3 vitesh nga dita e leshimit nuk
parashtrohet kérkesa pér léshimin & lgjes ndértimore.

Leja urbanistike éshté baze pérhartimin € dokumentacionin teknike t'i p&rmbahet
kushteve t€ dhéna urbanistike tckm,lgp ﬁsh{cve té kygjes ne infrastrukturen komunale dhe
kushteve t€ veqanta,né menyré géi nga*k]ﬂ Drejtori ta marré pelgimin urbanistik.

Dokumentacioni teknik duhet t& pérmbajg:

-Situatén ¢ terenit né shkallé P=1:1500 dhe ekstrakti i zgjedhur nga zgjidhja
directive regulative e grupit banimor né Komoran P=1:2500



1¢ gjitha bazat prerjet dhe dukjet e fasades né shkallé P=1 -50 ekzistuese dhe ato

riplanifikuara.

-pérshicrimi tekntk me pérmasa dhe parallogari t& punve dhe me parallogarin
statike,
-Projeidet & iustaT.im:—we(rrynmsmjésjcilsiﬁaualizimit dhe PTT-s8)
_vérletimel ¢ organeve dhe organizatave té autorizuara mbi harmonizimin &
dokumentacionit teknik me kushtet e dhena,

—raportin mbi kontrollimin'e kryer tekntl,

_vErtelimin mbi rregullimin e projektit kryesor.

Arsyetimi

KOMPANIA B&B ME SELINE GLLOGOC ka parashtruar kerkesén nr.351-24 t&
datés24.02.2003viti,prané Drejlonsé per Utbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje 1€
Ambjentit,mé t& cilén ka kérkuar léshimin e lejes pér caktimin ¢ kushteve urbanistiko-

telenike 18 theksuar né dispozitivin e ketij akti

me kérkes investitori ka parashtruar:

a)Fleten poseduse,nr. 187

bikopjen ¢ planit’

¢)Kontratén mbi dhenjén ¢ tokés né shfrytézim t& pérkoshem nr.465-81

dt.20.02.2003.
d)Pelgimin nga Drejtoria ¢ rrugve ne.80/2 dt.09.05.2003.

Drejtoria per U rbanizém Planifikim dhe Mbrojtje 1 Ambjentit,pas kontrollimin té
beré né vend té ngjarjés dhe dokumentacionin ka konstatuar se investitori 1 pérmbush t&
gjitha kushtet e parapara me disppzitat e Rregullorés sé pérkoshme pér ndértimin e
objekteve té qytetarve dhe personave juridik,ndaj dhe u vendos si né dispozitiv,

Taksa administrative pér kété aki eshlé paguar ne shumé prej 5€ pér dhenjén e lcjes
urbanistike-teknike ne bazé t& Vendimit mbi taksal administrative nr.tarifir 20 e keti)
Vendimi. .
KESHILLA TURIDIKE:Kundér kétij akii mund t& parashtrohet prapsimi késaj Drejtorie
né afatin prej 15 ditesh,ankesa dergohet pér mes¢ késaj Drejtorie zyres s& krycshefit
Ekzekutiv né Gllogoe.Me taks administrative né shumé prej 5€.

AKTII DERGOHET:
_Ipvestitorit né dosje t& Drejloris dhe arshives




NE bazé 1€ nenit 41,42 dhe 46 t& Ligjit mbi ndértimin e objekteve investive (“Gaz.zyrtare
nr.5/86), neneve 13,14,15 dhe 19 t& Rregullores sé pérkoshme mbi ndértimin e objekteve
t€ qytetarve dhe pérsonave juridik né teritorin e Komunés s& Gllogocit nr.1/2000
dt.05.06.2000 Drejtoria pér urbanizém,Planifikim dhc Mbrojtje t& Ambientit, merr kété:

AKTVENDIM

[ ILEJOHET Investitorit KOMPANIA B&B mé seli né Gllogoc, té cilen e
pérfaqéson Drejtori Bujar Gjoshi nga Sankovei, NDERTIMIN e objektit AFARIST pér
kontrollim teknik t& automjeteve, autoservis-vullkanizer né parcelen katastrale nr.4/12 ne
vendin e quajtur “Fusha e gjeré” Komuna Katastrale Komoran

¢ 1L Investitori &sht& i obliguar:
' a) q& pér t& gjitha tu pérnbahet pérmbahet dispozitave ndértimore né bazé t&
secilés po ipet kjo leje,

b) t€ paraqes fillimin e punimeve 8 dit& para se me filluar me puné tek inspektori i
ndértimit,

¢) qé t& ndértoi objektin sipas sipas projektit dhe zgjidhjen detale urbanistike.

d) qé pasé pérfundimil t& punimeve t& paraqet kérkesén pér kontrollim teknik dhe
marrjen € lejes pér pérdorim.

I1I. Leja e ndértimit vleng pérderisa ka té drejtén e shfrytézimit t& tokés nga ana ¢
pronarit t€ tokés KK-s&,

IV. Kjo leje vleng njé vit nga dita e marrjes.

Arsyetim

Investitori KOMPANIA B&B mé seli né Gllogoc (€ cilen e pérfagéson Drejtori
Bujar Gjoshi nga Sankoci me kérkesén e veté nr.351-124 (& datés 20.05.2003 i &shté
drejtuar késaj Drejtorie né menyré gé ti ipet leje pér ndértimin e objektit AFARIST pér
kontrollim teknik t& automjeteve, autoservis-vullkanizer ne parcelen katastrale nr.4/12 ne
vendin e quajtur “Fusha e gjeré” Komuna katastrale Komoran prong shogérore e dheng
né shfrytézim t& pérkoshem.

Bashkangjitur me kérkes€ sjelli kéto shenime:

-Dokumentacionin tekniko-investiv,tri kopje

-fleten poseduse dhe kopjen ¢ planit katastrale.

-Lejen urbanistike nr.351-24 dt.20.05.2003

-Kontraten mbi dhenjen e e tok#s nga pronésia shogérore né shfrytézim t&
pérkoshem nr.465-81 dt.20.02.2003

-Kontraten nr.400-163/1 dt.03.06,2003 me deflesen & dates 02.06.2003

mbi pagesén e rentés pér mregullimin e tokés ndértimore
-Pelqimin nr.80/2 dt.09.05.2003.

Referenti:Feriz Qorri



Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Ambientit t& Kuvendit
Komunale 1€ Gllogoeit duke shqyrtuar kérkesén dhe shkresat,konstatoi se jané plot&suar
kushtet pér marrjén e lejés s& kérkuar,anadaj u vendos si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.
Pér marrjen e kéti akivendimi paguhet taksa né shumé prej 5€ né bazg (& Vendimit mbi
taksat administrative nr. 02-031-3 t& dt.10.08.2000, neni 20 nen pika 3 e kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér ketij aktvendimi pala e pa knaqur ka té drejt
ankese né afat prej 15 ditesh nga dita e marjes s& kétij aktvendimi, t& kryeshefit (&
Ekzekutivit (& KK Gllogocit. Ankesa dergohet pér mesé késaj Drejtorie me taksa
administrative né shumé prej 5€.

AKTVENDIMI I DERGOHET: Pales,né dosje,dhe arhives s& KK Gllogocit
U VENDOS NE DREJITORINE PER URBANIZEM, PLANIFIKIM DHE MBROJTIE
TE AMBIENTIT TE KK GLLOGOCIT NR.351-124 Tf DT.03.06.2003

Referenti:Feriz Qorri
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